
Ilmub 4 korda natata» — igal vttdopSewal, tetUpüewat, netjapSewai ja reeoet.
Toimetuse telefonid: 460-49 ja 427-18
Talituse telefonid: 460-48 ja 427-18.

Wäljacmdja kabineti telefon 469-93, korteri telefon 431-84.
Toimetus ja talitus Tallinnas. Rataskaewn 9.

Postkast 193. Posti jookse lv arwe nr. 2S.
Tarwitamata jäänud käsikirju alal ei hoita. Need saadetakse

tagafi ainuU siis, tui selleks postmark juure lisatud.

Kuulutamist hinnad:
Eflkütjel 12 senti mm. weerul; tekstis kuul. kirjaga 18 s. mm.
weerul; teksti? teksti kirjaga 18 f. mm. «eerul; kuulutuse
küljel S s. mm weerul. Töö- ja korteri-otsimifed ja -pakku

mised — poole hinnaga

I Tellimist hinnad.
1 kuu — 85 U 2 k. — 170 s., 3 L - 250 U « t — 4» \.,

I 12 f. — 940 {. WSib tellida ka ükskord nädalas (reedene):
I 1 fuu — 25 U 3 f. — 70 s.. 6 t - 140 s., 12 t — 280 f.

Tellimist wõtawad wastu kõik postiasutused ja tellimiste
I mostuwõtjad. Wäljamaale tellimine poole kallim.

Kaasandeid poole hinnaga: ^Uudislehe" lellijob laawad tellida kord nädalas ilmuma .Jutuleht 30 sendiga kuus, kats korda kuus ilmuma ajakirja „Dftoni" AO sendiga kuus,
kord nädalas ilmuma „Eesti Mõis»atuslehe" '-0 sendiga kuus. kord nädalas ilmuma »Wäike Raamatukogu Uudisjutud" 30 sendtqa kuus. Põllumajanduse kuukirja .Uus Talu*

S-sendiie juuremaksuga kuus — «Uudislehe" tellimisaja kestel.

Nr. 79 (1131). 9. aastak. Nellap^eval, 23. mail 1935. Täna 1! külge. Hind 5 senti.

SajajepjngJajllaotsüatega
Tõusnud tuul ja lainetus teevad pea valu kullalaevadele. —Laevastik tull Käsmu lahte. — Kas meri ei anna kulda välja isegi roots
lastele? —Käsmu all merepõhjas koguni mitu kullalaeva. — Meie mereväe ohvitser kohal kontrolli teostamas kulla leidmise puha.

Kullaotsimine maksab iga päev 1000 krooni ümber

Hui 4a MCatauat suwte AulCaxelke kohta testi vetes
..Uudislehe" eriteated.

Käsm % 22. mail. Rootsi kullalaewastik. mille koosseisus aurikud „Fritjo f',
„H aral d" ja „B i r g e r", jätkas täna traalimist Ekholmi tuletorni ümbruskonnas,

otsides hukkunud kullalaewa. Päästelaewad olid kogu päewa tegewuses ja liikusid
kõrwuti, umbes ^j-kilomeetrMse distantsiga. Õhtupoolikul liikusid „Birger" ja ..Ha
rald" rohkem ida poole, kuna ..Fritjos" jätkas traalimistööd 10—12 miili kaugusel
Ekholmi tuletornist. Õhtu eol tõusis 5=—6-palliline tuul, mis sundis laewu sõitma
tuulewarju Käsmu lahte, kuhu nad jõudsid õhtul kell 6. Laewad jäid ankrusse 4—5
miili rannast eemal.

Eelmisel ööl, mil meri oli rahulik, olid laewad ulgumerel ankrus.

Vanad kaQunid
aina mu gavad...

Käsmu elanikud suhtuwad teadetesse huk-
Innud kullalaewa olemasolust wäga umbusk-
liknlt — need teated kõik olewat tuulest wõe-
tud. Arwwtakse, et rootslaste traalimistööd
lõpewad tagajärjetult ja kujunewad asjatuks
raha kulutamiseks. Wanad kalurid aina mui-
gawad ja wangutawad pead, kui näewad roots-
last kolme laewaga merel ringi sõitmas ja
kullalaewa otsimas. „Mida meri nii kaua
hoidnud, ega ta seda ka isegi rootslastele
wälja anna," ütles üks wana Käsmu mees
Rootsi kullalaewastiku saabunult.

Kullalaew puruks kui tikutoos
,.nudislehe" esindaja kõneles mitme

Käsmu rannaelanikuga ja kuulis kullalaewa
hukkumise kohta mõndagi huwitawat. Koha
likkude elanikkude keskel liigub jutt, et otsi-
taw kullalaew on hukkunud maailmasõja pae-
wil, jäänult Käsmu rannas jäässe kinni.
Tugew jää pigistanud Liibawkst Pcterburgi
söitwa kullalaewa puruks, nagu tikutoosi. Õn-
netus juhtunud tormisel ööl ja seetõttu ükski
hing ei olewat näinud hukkuwa laewa surma-
heitlust. Kullalaewalt ei olewat pääsenud
keegi — aurik wajunud põhja kogu kulla ja
meeskonnaga.

Teisest küljest awaldatakse arwamist. et
laewa hukkumine ei wõinud toimuda nii sala-
duslikult ja ühelegi nägematult. Kui jää oli
nii tugow, et pigistas laewa puruks, siis olekS

^linnsck odavad.
Järelmaks võimaldatud.

EIMüika Mroo ia tööstus

W. ENGEL
Tallina, Pikk tn. 39 ja Lai tn. 36b.
Telefon 444*53.

Soovitame suures valikus näitus-
messil l-se auhinnaga kroonitud
Elektri lokklmisoparaote

»WELLEN"
Peakuivatajaid ja nende osi.
Kohale jõudnud juukse kuivata-
misvedelikud „SENSIBLE" ja
.,EXTRA".

Kolm riigimeest nukkudena. Kun stnik Alli Orawa nuku»Liti»scl, mis praegu
awatud kunstihoones, on wäljapaudud uukkude hulaaS »icha kolm eriigimeest uukk-
kujudena Üksteise körwal^ nagu «eed toodud ÜUit meie P>«A. ZNafakutt? Httler, BStS

ja

seejuures mõni meeskonna liikmetest ikkagi
mööda jääd pääsenud maale wõi mõne! jää-
Pangal oodanud hommikut ja pSasmist.

Wask osutus weskMwSls
ühe teise wersiooni järele olewat Käsmu

rannaS Wene-Jaapani sõja päewil hukkunud
üks puksiir, millel olnud laadungiks wase-
koorem. Kord sattunud kalurid wSrkudega
mingisuguste esemete otsa, milliseid peetud
wasetükkideks. „Wask" hiiwatud wälja ja
siis selgunud, et selleks „waseks" oli Päris
lihtne weskikiwi. Kuidas ja millal weski-
kiwi merepõhja sattnS, seda ei teata. Ka sÄ-
lel kohal, k«S Praegu traaliwad Rootsi kulla-
kütid, on kalurid märganud mi-ngisugu-seid
merepõhjas lebawaid esemeid, kuid et meri
on seal 30 sülda sügaw, siis ei saadud koha
like elanike poolt tehniliste wahendite puudu-
nrrsel ette wõtta mingisuguseid traalimistöid.

Waikiwad rootslased
Göteborgist Tallinna kaudu Käsmu lahte

saabunud Rootsi laewade meeskonnad on
häSti distsiplineeritud ja waMwad, kui neilt
midagi traalimistööde kohta küsitakse. See
weelgi suurendab salapärasust. Rootslastel
uppunuid waranduselaewa kohta olewat kiud-
lamad andmed, milliseid tahetakse wõimaliku
täinSliKusega warjata. Tallinnas olid kulla-
laewastiku rootslased päris lahked ja wastu-
tnlolikud mehed. Sui aga kõnelus kaldus
kullaretkele, waMfid mehed surmkindla tagasi-
hoidliKusega ja piirdudes naeratusega.

.Kas kuld wöi wanaraud." anoad
teedemwister

u d i s l e h e" toimetuse järelepärimisel
andiS tvedeminister kolonel O. Stern -
b e ck omapoolseid seletusi Ksilotewa kullajaht
kohta.

meresügawuste uurimiseks anti
kullakütMwle ü»da alles Hiljuiti/Oniuister
Sternvecki walikfuse ajal. „Leping sõlmiti
möödunud aaStal." jntMtab mett» teede-
minister, ^kmd kahjuW olen unustanud le-

«Vasjad ja isegi firma aime, kaaa

ma seda lepingut nii ülitähtsaks pole pida-
nud. Ka pole wajalised paberid praegu mul
käepärast. Mäletan üksnes, et tegemist oli
wana ja tuntud Inglise firmaga/'

„Millised andmed ou inglastel kullalaewa
olemasolu kohta?"

..Minu teades nad ise kohapeal mingisugu
seid eeluurimifi pole käinud toimetama?.
Lootused on rajatud nende inimeSte jnhus-
tustele, kes omalajal teeninud huKunnd anri-
kul, samuti ka selles rajoonis tegutsenud
Wene sõjalaewadel. Minuni ulatanud kuul-
duste järele on Käsmu all koguni mitu laewa
Hukkunud ja kõigil oletatakse koormaks «i-
dagi wäärtuslikku."

„Du inglastel lepingu alusel õigus nppu-
uud waranduste otsimisi toimetada ka teistes
wetes?"

„Seda mitte. Nende kontsessioon käib ai-
nnlt Käsmu lahe ja selle Piirkonna kohta.
Muidugi wõiwad nad kullajaht, iätkata
wäljaspool territoriaalwett. sest selleks pole
nendel enam waja meilt luba küsida. Le-
pingu üksikasjadest on mul wmd nii palju
meeles, et waranduste leidmise pnhnl riik
saab nendest omale tawalisest wäiksema osa.
See soodustus anti põhjendusel, vt otsimise
kohal meri on sügaw ning päästetööd selle
tõttu kulukamad. Kontrolli waranduste Ae
nende leidmise puhul teostab päästelaewadel
wiibiw meie merewäe ohwitser. Temale mak
setakse tööde kestwuse aja waltel palk Inglise

ftrma Poolt." 11. lhk.)

WMonbM
ftvfutafeb piltidega
linnapealt A. Mara^
maalt sa M. Põlde-
maalt warSkes

„"lionis" ur. S.
Selles „Olion'is" üldse mitukümmend
artiklit, 88 pilti, romaan, nowelle ja

luulewst.
Nõudke lehemüüjaitt. Hind 3S seati.

—



UadislelU Nr. 79

EUROOPALIK
suvituslinn PÄRNU

ts tunni asemel 4 või koguni 2 tumti. — Võitmas Mest laialdasemat poolehoidu. — Muda ja
raba looduslike ravivahenditena. —34 arsti kõigilt erialadelt.— Palju maksab suvitamine ühes

ravimisega Pärnus? — Paushaaltasu süsteemi headus
/Uudislehele" kirjutanu d d r. J. Kukk.

Üles m5ae aasta eest o!l PSrnu Tallin
nalt kaugel. Neid lirani lahutas siis
15-tunniline raudteesõit Mõisaküla kaudu.
Nfrfid on aga meie katmim suvituslinn
pealinnale uue raudteega üle Eidapere
niivõrd lähedal, et ainult 4 tundi rongis

tarvitusel ja ta on viimasel ajal leidnud
eelistamist mudaravile paljude haiguste
puhul (iseäranis naistehaigused)

Peale muda ja raba antakse Pärnu supel
asutuses: susihappe-, hapniku-, väävel-,
männiekstraikti-, vahu- ja sooje merevee-

viibides või 2 tundi autos istudes katame vanne,
selle 140-kilomeetrilise vahemaa. Samuti Pärnus arstitakse edukalt: reumatismi,
on loodud igapäevane omnibuseühendus nii naisteihaigusi, närvivalusid, ergunõrkust,

Tallinnaga kui Tartuga. ainetevahetuse rikkeid, südamehaigusi,
PÄmu on järjest võitmas laialdasemat veresoonte lubjastust, imärmete haigusi,

poolehoidu nii oma- kui välismaa suvita- verevaesust, sapiteede haigusi, operatsioo-
jate peres. Pakub ju Pärnu rohkesti mõ- nide tagajärjel tekkinud haiglast olekut,
naisosi ja tervise kosutamise vahendeid, rahiiti ja skrophuloosi.
mida Eestis vaevalt ^ mujal leidub. Mitte Pärnu supelasutuse hoones on pearõhk
iikari moodne muda- ja tervisvee-ravila on pandud muda- ja rabavannidele. Ruumid
Pärnule tõmbejõuks, vaid ka eeskujulikult selleks om hoone keskkohas. Teenimine on
korraldatud supelrand oma paviljonidega, puhas ja kiire. Mudavannide jaoks on
ranmakorvidega, hfippe- ja supe-lsildadega, Äksikkambri süsteem. Keev muda võv raba

võtnud tarvitusele välismaa kuurortide
eeskujul n. n. paushal-susteemi, mis sisal
dab juba ette kindlaksmääratud kogusum
mas kõik nõuetavad kulud suvitajalt, nagu:
täie ülespidamise kohalikkudes pansioni
des, ühes toaga, voodipesuga, arstitasuga
ja tasuga tervisvannide eest. Paushaaltasu
normid on:

14 päeva eest 65 krooni
21 „ ,» 90 „
28 „ „ 120 ,,

Paushaaltasu süsteemi headus seisab
selles, et suvitaja teab arvestada kindla
summaga ja on kindlustatud igasuguste
ootamatute kulude vastu.

Kui nüüd ka veel arvesse võuta soodus
tust, et Pärnusse suvitama sõitjatele an
takse raudteel 50% hinnaalandust, kae

Olete kmimdf tt.**
... tennisist Kr. Lasn Üheb esindam*

Eestit kwtlsail Wimbfedoni vowtwsii.
Eesti osavõtt on nendel Inglise sourvoist-
iaitest esmakordne.

♦
... prl. Signe Pinna Ms mereväeleitnant Jfirgentkali saatel mõnel»

ajaks Inglismaale.
• * .... kuulus kontrabassi kunstnik Ludvig

Juht saabub juulikuus Eestisse, et sugj-sel koos perekonnaga lahkuda jäädavalt
kodumaalt.

*
... vene keele kaotamise tõttu fUnü-

tekstidest on venelased sunnitud kaa#a
võtma kino külastamisel tõlke, kes neile
seletavad teksti tähendust.

5
... Brüsseli bridahivõisikiatele sõidab

Eesti meeskond dir. J. Lorupi autoga.
♦

... ühispankade tegelased hakkavad
Loomega vahetama puhkusel olijaid. Soom
lased tulevad puhkusele Eesti uhistege
laste perekondadesse ja ümberpöördult.

♦
... 12. juunil arutusele tuleval politili-

sel protsessil kuulatakse üle seniste tea
dete järele 135 tunnistajat. Nende arv
võib veelgi kasvada. Osa tunnistajaid on
kohtu poolt tagasi lükatud.

*
Igaveses legendis" dubleerib wwn-

laat kujutavat näitlejat A. Lonti edu*
bait noorem Eskolt, kes siirdub sügi
sest alates „ Draamastuudiosse". Temast
loodetakse head ..esimest armastajat".

*
pr. M. Runge laulis „Igav«sessamuti ka avarad pargid, puiesteed ja segatakse tõokoogis veega, ja arsti ette-, oleks siis veel üldse mõtet meie kodani- legendis" Milvy Laidi osa tähelepanuväa-

tuhandevärvilised Jilleväljad. _ _ kirjutuse järele parajaks kümblusvanniks kej sõjta välismaa kuurortidesse ?
Pärnus on ka eriti palju sportrmisvõima- leraaditult lükatakse ratasvanniga vanni-

lusi. Siin on Eesti parimaid tennisevälja- tuppa. Kõik halvasti lõhnav protseduur
kuid, uus moodne staadion, avar võimla, toimub koogis, vannituppa ei pääse vai-
veeremänguteed ja laialdased veespordi- mistamisel tekkiv aur, seal jääb oht puh-
harrastamise võimalused. Juba mitu aas- taks. Sellega erineb Pärnu supelasutuse

riva tundelisusega.

tat töötab luksusvõõrastemaja „Grand-
Hõtel" nöuetavate mugavustega ja jooksva
külma ja kuuma veega tubades.

Avatud on moodsad kohvikud Soonte ees
kujul, ning peale lõbustuste Rannasalon
gis tegutseb rida aastaid Suvekasiino ilu
sate saalidega ja toreda aiaga. Peale selle
on alalised kontserdid plaashil, ranna-
puiestikus ja suviaedades. — Pärnu on
kujunenud euroopalikuks suvituslinnaks.

Pärnu rand on pea ainsani sobiv koht
snvitamiseks ja suplemiseks ka lastele,
sest vaevalt leidub mujal sarnast puhast
liivast mereranda nii pehme kliimaga ja
lauskkaldaga kui Pärnu.

Looduslikest ravimisvahendei&t on Pär
nus väävlit sisaldav tervismuda ja
tervisraba. Tervismuda vastab kvali

teedilt ja tervistavalt toimelt meie teiste
kuurortide samasugustele ravivahenditele.
Pärnu tervisraba ei jää aga välismaa ter-
vi&rabadest maha oma tervendava toime
tõttu. Tervisraba on Pärnus laialdaselt

korraldus meie teistest mudaravilatest
tunduvalt.

Pärnus tegutseb 34 arsti kõigil eriala
del, seega on kõigile võimaldatud laial
dane arstide valik. Peale selle on suve

kuudel supelasutist juhtimas Tartu üli
kooli professorid. Pärnu linnahaigla on
viimasel ajal täieliselt ümberkorraldatud
ja täiendatud
tega.

Et suvitajatele
Pärnu linnavalitsus

Kodumaa pakub teile seda
sama. õppige tundma omakodumaa suvituskoht! ja

nende võlu!
Pärnu kohta ütleb lugupeetud kirjanik

Aino Kallas järgmist:
„Ta jäi meelde Eesti linnade sarjast

ühena kõige ilusam ai st, täis oma erilist
ilmet — seiklushimu ja mereigatsust, mis
ikka omane sadamalinnadele, ja samas —
täis peaaegu sisemaist rahu, intiimset kait
set; mida hoovab puiestikkude ja istutiste ^moodsate arstimisvahendi- haruldasest rohkusest.

vastu tulla, on Dr. J. Kukk,
juunis ja augustis Pärnu linnaarst.

... pr. Aino Sammul sõitis n. 6. pul
mareisile Prahasse. Teatavasti J. Sammul
võtab osa ajakirjanike küllasõidust Tsheh-
hoslovakkiasse.

*
... koertenäituse järelkajana sebiks

teada, et Nõukogude Vene viib Frankfurt
M. ä. peetavale maailma koertenäitusele
n. n. ,,Nõukogude koera", mis kujundavat
sootu omapärast, laikast ja kavkaasi>
koertest rfetsugutatad tuupi.

.Uudisleht" on mSimfom ajaviide
maaelu wa ik»s««

EELISTATUIMAD PRAEGUSAJA PABEROSSID ON

VOLGA taaaa, - 20 . -
25 TK.
20 S.

V Ardlematn mahe maitse • KArsge kvaliteet • Pikad suulised • Kestad hügieenilise vatiga

laena
Tere Eesti rahtvas, tere Eesatv Puusli?.

tere Woorelt ja Reewolt, tere Salmi Jaak.
tere Toslem ja Romulus, tere tislermeistrid!

Teie ei tunne mind. See on täitsa loomu-
lik. Minu olemasolu atvastati esimese rah-
walugemise ajal. Istusin siis nurgas ja si-
kutasin sabast musta kassi. Rahtvalugeja as-
t»s uksest sisse ja küsis:

„Kes see on?"
„Must Zqss," wastasin.
„Ei, kes iet-e olete?"
„PuPu Juku," wastasin.
Rahtvalugeja muigas, wangutas pead, an-

dis mulle wiis senti pihku ja läks. Aga mu
nimi pandi rahwa sekka kirja ja nüüd ma
olen täitsamees.

Aga minu rahaahnus on sellest ajast peale
koledasti kaswanud. See rahtvalugeja wiie-
sendine äratas minus pöörase mammona-
korjamise iha. Söd ja päewad mõtlen sellele,
kuidas aga raha teha. No mul üks tuttaw
sell tegi ise raha, aga lendas portsu otsa.
Tegi omale niisugused templid, millega lõi
klõps ja klõps paberile. Sedasi tegi oma h\*
liat marka päewas. Aga ta pandi wangi ja
nüüd Mann taSfib talle padajanni ja käib
teistega Kinos.

Rüüd, paari paewa eest, awanestd mulle
ennenägematud rikkakssaamise wSimalused.
LiäZmu meres Balti lahes olla merepõhjas
kulda pawkawnfi lebamas, ole mee» ja mine
Mh ahm* <tk9. toA* woe « -

oled korraga miljonär. Muidugi klassilote-
riiga wõib wee all käimata miljonäriks saa-
da. Aga sehuke kullaotsimine on selle poolest
tore asi, et pole tvaja pärast sauna minna.
Lähed summdi vette, sulpsad paar korda läbi
lainete, taskud korraga kulda täis ja ihu Pu-
has nagu SÄneri lips. Mõtlesin, kes ikka
niisugune tibu oli, et kulla Käsmusse põhja
laskis. Ajalehed küll kirjutawad, aga ega
nüüdsel ajal ei tarwitse lehti uskuda. Näi-
teks nad waletawad iga Päetv. et tuleb päike,
siis tuleb aga wihma. Aga kui lubawad
Wihma. siis tuleb päikest ehk sajab lund. Jn
miks ma peaksin siis niimoodi orki lendama
ja uskuma, et Käsmu lahes on kulda. See
on kusagil mujal. Näiteks Kadriorus. Sealt
pole keegi weel teadnud kulda otsida. Wöi
Pirita, jões. Sest Klondikiz wöi sealpool Md
kohe iveeretvat jõega ühes. Pistad plekkman-
nergu korraks sellesse wette ja mõne minuti
pärast on ta kuldkarikas. Ja kui selle jõe
wett mekid, siis Hakkawad mokad särama.
Sealt ongi need kuldsuud maailma peale sün-
dinud.

Siis ma otsuSiastn, et lähen Piritale kulda
otsima. Hakkasin ®&h»I juba minema, mere
meeste kõrtsist helistasin ühele pangadirekto-
rile ja küsisin, kas nad nii lõuna paM on
nõus ostma parts kulda. Heldi, et miks mitte.
Gee tegi tuju kohe teiseks. HS lSbi sylgerdafm
roikaga Pirita jões ja katsusin, kas kusagil
pole «iönda Wttva knllalaadunHiga jjSe M-
**

Hommikul kella seitsme paigu hakkas roi-
gas millegi taha kinni, üks asi oli jõe põh-
jas. Ju see ongi kulla laew. mõtlesin, ja
hakkasin riidest lahti koorima. Suure rikkaks-
saamise hooga wõtsin ennast küll alasti, aga
kuritvaim unustasin lipsu kaela. Ja nii fui
Wette sumasin, jäin lipsupidi puu oksa külge
rippuma. Pidin peaagu ära lämbuma. Ise
mõtlesin, et päris õigus on nendel tarkadel
meestel, kes wanasõnu luuletawad. Et raha
ei toowat õnne üleüldse, tvaid tegewat ini-
mese hoopis õnnetuks. Ja eks Saksamaal
oli influentsa ajal triljonid ja biljonid igal
mehel taskus, aga inimesed olid ikka nälgas
ja hoopis ilma wiinata. Õnneks läks puu-
oks pooleks ja ma kukkusin partsti wee sisse.
Lipsu otsas tolknes aga suur oks. Aga mis
sest. kui olen miljonär, seon terwe omnibussi
lipsu otsa ja kellegil pole sellega pistmist. See
on mu enda isiklik asi ehk miljonäri lõbu.

Peab ütlema, et see kullaotsimine on wäga
moekas asi. Oled ihualasti weeZ ja kalad
naljahambad kõdistawad jala alt. _ Mul tuli
kõdist kange naer peale. Keegi ei teagi, et
Pirita jões on kullalaew. Ja et selle laewa
peal elaivad kuldkalad. Mina aga lähen ja
wõtan kotitäie kulda kaasa ja õhtul mugin
kuldkala praadi.

Solistasin siis wees ja wiimati toetasin
oma jala dillalaewa peale. Oli libe küll
see laewalagi. Nagu kliister. Katsusin käega,
kuram seal pidi üks lahkam kulda olema. Nii
raske, et alguses ei liigu paigastki. Siis leid-
sin. üks metallist asi läikis wee all.

„Kuld!" hõiskasin täiest kõrist ia tõstsin
selle asja weest Wälja. Se> oti üks suur kuld-
nõu. Ta oli natuke küll roheline, aga mis
sest. eks need olnud wääi.'^ZWud wõi milli-
mallikad. Wiskasin selle kuldnõu pauhti kal-
dale. See wõis wist mõni endine Wene
keisri sinepipott olla. Ja siis hakkasin kulla-
laewa kaldale tirima. Aga Äi nn raske, et
mitte ei jaksanud. Laew oli küll kangest puu-
paku moodi, aya «ks ?>Malnewad ole kSik
kawalasti palgi moodi ehitatud, et rumal
rahwas aru ei saakZ. millega tegemast. Sel-
lepärast otsustasin moodustada hiljem aktsia-
seMi ja aktsionääride kaasabil tttfoe laewa
jõest wälia siwtqda. Ek? miw meest ole ikka
mitu meest. Ja ma wSm ju
Me wulWit M featf tmmit.

Panin ennast suure waewaga riidesse ja
hakkasin linnapoole kompima, kuilkckmnakas
käe otsas. Kõht oli kole tühi nagu ajakirja-
nikul, kes pidada wähe palka saama, ja pea
käiS ringi. Gga see polnud naljast, ei. Hoo-
pis suurest õnnest. Olin ju nii rikas, et wSi-
sin teha pankrotte ja «mid suurilma lõbnfid.
Äga raha senti Polnud taskus olemaski.

Läksin siis esimesse kõrtsi ja tellisin omale
mehka prae. Ja terwe klaasitäis loifatt ja
pudeli kehwiiri. Sõin nii. et unustasin pea-
aegu oma kulla.

Kui kelner arwet küsis, siis talle
kuldanuma.

.Olge head. nüsige siit küljest wiie fmm
eest."

„ Härrad teewad nalja. Makske oma kroon
ära. See pada pole wiit sentigi wäärt. See
on wask."

N!ul hakkas süda iiweldama.
,.Wõi pada! Ja wafll PuhaZ KäSm» kuld!

Täna ise õngitsesin Pirita jõest. Oleks «Sm
wõõras. siiS weel teine asi. Aga ma ise...
See o« puhas kuld."

Ei aidanud midagi, kelner ei uskunud, et
see on kuld. Laenasin tuttawa sohwri käest
krooni ja maksin ära. Ja läksin Eesti panka,
et seal kulda realiseerida. Aga mind ei las->
tud sisse. Heldi, et plekisepp elab Tartu
maanteel, see prandab wanu padasid, mitte
pank.

Naljakad inimesed. Ei taha kulda. Aga
ma moodustan nüüd aktsiaseltsi ja toon kukla
ikkagi jSest wälja. Kas ei leidu keegi, ke?
mu tõsistest plaanidest on hutvitatud? See
tuld pole küll suurem asi, suplejad teist oas-
tast aastasse reostanud. Kui Eesti? seda
kulda ei taheta, eks siis müüme kusagile
Lõuna-Ameerika kanti. Seal niisuke Zaup
läheb. Paneme weel tsementi sekka ja.-»e-
nime rohkem. Ja ^aja hõõrusin lkikima,
kiiskab nagu wene kirik ja kõik majarahwas
käib teist waatamas.

Kui ütlesin, et see »n kuld, siis rahivas
ütles:

..Pupu Juku, ära kolista pada."
Muidugi si kolista. Kes see niisugust kal-

lift asia kolistada wüib. Ja kui keegi tahab
uu» altsiouäärikv hakata, siis kirjutage aad-

sinimmiKi. MMmr, Wchm MBa."
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5 punkti
tuleb lahendada maailmakrW

ületamiseks
Riigivanem on filmnahtawalt lofunud

JCopÜ

WasHi« gto «, 21. «mil.
Demokraatliku erakonna senaator Ty«
dings esitas senatile Märgukirja, milles
valutakse Roosevelti kokknkntsnda rah-
wnswaheline konwerents wõimalnste
arutamiseks, kuidas ületada maailma-
kriisi. Selle konwerentsi päewakorda tn-
leks wõtta järgmised pnnktid: 1) sõja-
wõlgade korraldamine, 2) wääringnte
stabAiseevimine rahwnswahelise kokku-
leppe teel, 3) maailmakaubanduse elus-
tamme, 4) tollitariifide reguleerimine ja
5) tmie-aastane waherahu relwastumises.

suux k%aana
#•#* I#müüdi

Ostjaks R. Kllusner ja Ko.
Kopli kinniswarawalitsusele andis wa-

bariigi walitsns loa müüa end. Böckeri
tehase 10l)-tonniline kalda-kraana R.
Kuusner ja Ko'le hinnaga 22 kr.
1000 kg. eest kohapeal, knsjunres lam
mutamine toimub ostja poolt ja ostja
arwel.

5000 Põhjamaade kooli
tegelast kokka

Gto?hol«, 2S. mall. ETA. Põhja-
maade 14. koolide kongressile, mis peetakse
Stokholmis 6.—8. augustini, oodatakse umbes
5.000 osavõtjat. Kongressile on kutsutud koo-
liõpetajad Taanist, Soomest, Islandist, Nor
rast ja Rootsist ja peale selle veel Lati, Eesti
ja Leedu õpetajateliidu esindajad.

1000 Kroon! Lls]e
tuleõnnetutele

Waranduseta ja peawarfuta jSi
101 inimest, nendest lapsi 78

Vabariigi valitsus otsustas harvms- ja
sotsiaalministeerimnile lubada tarvitada kuni
Ivvv kr. Petserimaa Lisje kiilas tuleõnnetuse
läbi kannatanud perekondade toitlustamiseks
ja kehakatetega varustamiseks.

Lisje tuleõnnetuse läbi on jäänud waran-
duset-a ja peavarjuta 101 inimest, nende hul-
gaö lapsi 78—80. Nende esialgses abista-
uriseks on maavalitsuse poolt antud toidu-
aineid, millest jatkicks paariks nädalaks.
Nende riietega varustamiseks saadeti Eesti
Punase Risti paolt riideid, jalanõusid ja pesu
450 kr. väärtuses. Haridus- ja sotsiaalmi
nisteerium aitab kaasa tuleõnnetute abista-
misel.

„Jseqi Jomid xm
futiQefuttttas"

Koertenäitusel osteti sünni-eesõigust
Lõppenud koertenäitusel tväljapanljad tegid

omajagu äri. lisaks saaiditd auhindadele.
MüÄiii ära kummekonid inglise setteri, dobber-
inani, saksa lambakoera ja flov-mnni spitsi
kirtsÄat, hinnaga 20—40 kr. tükk. Kallimad
olrd üldiselt setteri ja dobbermani kutsikad.
Mitmsl juhul ostjal kutsikas jäi nägemata.
Osteti nii öelda ..sünni-eesõigus", mille jä
rele koeraarmastaja oma looma kätte saab ai-
les selle ooidatatval ilmale ti,lekul. Näitusele.
..eksis" ostuhimulistena ka lihtsamaid koda-
nikke, kellel tõukoerte õigest b innast polnud
ettekujutust. .KuulnnÄ mitmekmnnekroonilisi
hindu ja neidki olsmatuite kutsikate eest. lah-
kuti kirumisega, et ..isegi penid on hinge
hinnas".

Nagu wäljettdab Kennelklubi juhatuse liige
A. Limberg, on korraldajad näituse otseste
ja kaudsete tulemustes kõigiti rahiÄ. Koeri
sel näitusel artrmliselt oli küll tvahem kui eel-
misel. kuid selle asemel tväljapandud loomad
olid puhtatõulisemaÄ. Esimesel näitusel oli
aga ka karjakrantse. Kes eelmistel näitustel
auhindu ei saanud, need nüüd enam oma
koertega platsi ei tulnud.

Koertena ituste tõttu hakkab inimeste seas
lewima arusaamine puhtatõuliste loomade
väärtusest ning ühes sellega on heckcmud suu-
renema seSlliA» koerte arw.

Alad» kepiga
Loomaarstide koja pitsat on järgmine:

4 sm-lise läbimõõduga sõõr, mille äärt mööda
rin^kujuline pealkiri «Loomaarstide koda" ja
sõõri keskel kujutis — madu kepiga.

Pitsati kinnitas wabariigi walitsns.

Koorem saiajahu loteM
Eeloletval laupäewal ja pühapaewal Põhja

malevkonna poolt korraldatatva loterii wõi-
tudeks annetasid tuntud suurtveskid Roter-
mann ja Puhk suure koorma saiajahu. Lo-
terii tõotab olla toaga rikkalik, kuna anne
tatud on palju wäärtusli Re esemeid.

pt
Teisipäeval jõudis Tallinna tagasi Eesti

delegatsioon marssal J. Pilsudski matustelt.
„N«disleht" esimesena alljärgnevalt aival-
dab üksikasju Poola riigijuhi muldasäugitami-
sest ja eestlastele osaks saanud vastuvõtust.

Nagu delegatsiooni Lige kaitsevägede staabi-
ülem kindral N. Reek usutlemisel märkis,
oN eestlaste vastuvõtt hea ja suurejooneline.
„<3te heasüdamlikkus oli suurem alul oleta-
tust", ütles kindral R. Reek Poolas veedetud
päevade iseloomustamiseks. „Paremat vas-
tuwõttu ja suuremat tähelepanu meie ei või
ka nõuda, arvesse võttes oma riigi suurust,
rahvaarvu ja politilisi vahekordi."

Poola riigijuhi matustelt N. Reek tõi kaasa
muljed, et marssali surmaga poola rahvas ou
kaotanud oma südamele lähedalseisva kui-
mese. „Oli näha nutvaid naisi ja mehi. Reed
enamuses olid lihtrahva liikmed, kellel riigi--
juhiga kunagi polnud isiklikke kokkupuuteid.
Eriti palju oli kurbi nägusid Krakovis, kus
marssal Pilsudski omalajal alustas oma kar-
jääri.

Nägime pisaraid ka nimekate võimukand-

Poola oli marssali matustel pisarates ja õites
"Uudislehe" itUexttjuu kimbud 71. öteeqiqa

jäte filmis. Eriti masendatud näis marssali
kirstu kandmisel olevat välisminister kol.
Beck, On muidugi temperamendi küsimus,
kas keegi pisaraid valab või mitte, kuid isik-
lekult saiu veende, et marssal Pilsudski surm
poola rahvast ou valusalt tabanud otse süda-
messe. Liiategi temalaadilisi inimesi ei süu-
ui iga päev, vast ainult sajandite järele, mille
tõttu kaotus on seda tunduvam."

Enne tagasireisile asumist delegatsioon kü-
lastas riigivanemat K. Pätsi Truskavieei
suvituskohas. „Truskaviec on äärmiselt ilus.
kodune ja puhas puhkepaigaks," jutustab N.
Reek „UudiSlehele" edasi: „luksust ja liigset
toredust pole seal kusagil naha. Linn on
märksa väiksem kui Pärnu, kuid selle asemel
mõnusalt kodusem. Eriti iseloomustav on
inimeste - viisakus. Kni ka meie suvituskoh-
tades iuimesed jõuaksid sellase viisakuseni,
meie kuurordid võidaksid sellega palju.

Riigivanem elab lihtsas ja tagasihoidlikus
villas. Ta on muutunud kogu suvituskoha
tähelepandavamaks ja austatavamaks küla-
liseks. Kui riigivanem villa rõdule ilmub,

tervitab teda iga juhuslik mööduja ning sö«
durid saluteerivad valvelseisakul.

Riigivanem on tublisti paranenud, silm-
nähtavalt kosunud ja priskenenud, mille tõttu
lubab ravi lõpetada ettenähtud ajal. Smwem
osa päevast kulub tal vannide võtmisele ja
muule ravile, kuua vaba aja veedab luge-
misega ja jalutamisega. Eriautot minu toa-
des riigivanemal pole kasutada.

Muuseas käisime koos riigivanemaga vaa-
tamas ringkonna ohvitseride puhkekodu, mille
ohvitserid oma rahaga soetanud. Kodu si*
saldas meil kujutlematut luksust ja mugavust.
Riigivanem oli sellest üllatatud, nii et tema
pärimise Peale pidin vastama: „See peaks
õieti küll kindralite puhkekodu olema." Aiuult
Poolas, kus ohvitseride eest rohkem hoolitse-
takse, on selliste kompvekk-ilusate puhkekodude
soetamine mõeldav."

Tallinna tagasi jõudnud kindral N. Reek
imestab, et ilmastikus ikka veel pole tulnud
vöõret kevadele. Krakovis sirelid, kirsid ja
õunapuud olid juba täiesti õites," ütles kind
ral jutuajamise lõpul.

VUDIS! NÜIiD PIKA SUUOTSAGA PABEROSSID!|

SAVOY'EKSTJ?A
ei jää oma kõrge headuse poolest maha pabe» ■
rossidest 25 tk. 35 s. Kestad on varustatud £

hügieenilise ratiga

35& —20*. .^..5 5'veica. I

,.Maailm oleks homme■■ m m m m mm Ciparis teist nagu
Prantslased näiwad Hitleri kõnest pettumna. — Kas katse lahutada Prantsust Wenest? — .Osaw,

segane, käskiw ja wastoluline"
Jbuutisuse ja 3-ttq.i'tse ■aiakUiandus Xit?e*i saatest kõnest

Pariis, 33. mail. ETA. Prantsuse aja-
kirjandus, kes ootas Hitleri kõnest üldist mee-
leolu rahunemist, uäib olevat pettunud.
„Fourual" seletab, et Hitleri kõne sisaldab
16 lehekülge peamiselt teiste riikide arvusta-
mist ja ei paku midagi uut.

Poolametlik „P e t i t P a r i s i e «" nime
tab kantsleri kõnet osavaks, segaseks, käski-
vaks ja vastoluliseks. Eriti agressiivne ole-
vat Hitler Nõukogude Weue vastu.

Pertinat kirjutab „Echo de ParisV, et
Hitler püüab oma ettepanekutega tuua segadust
nende riikide hulka, kes o« andunud rahule.
Saksa probleem jäävat täies ulatuses püsima
ja selle probleemi ainukeseks teeneks ou see, et
ta õigustab Prantsuse-Weue pakti allakirjuta-
mist.

„Petit Journal" seletab, et tähele-
pann väärib Hitleri ettepanek desarmeerimise
alal.

„Figaro" leiab, et kantsleri seletused te-
kituvad positiivse mulje ja et nad jätavad ukse
lahtiseks edasisteks läbirääkimisteks.

„<£ greifi**" ei leia seevastu Hitleri se-
letustes midagi positiivset. Kantsler olevat

küll vastu tulnud Prantsusmaale, kuid tuleb
küsida, kas siin ei ole tegemist katsega lahutada
Prantsusmaad Nõukogude Wenest.

London, 33. mail. Hitlrei eilne kõne
Saksa riigipäeval leiab elavat kaja Inglise
ajalehtedes.

„D a i l y Herald" leiab, et see kõne nõuab
hoolsat uurimist. Hitleri ettepanekud olevat
kahtlemata heaks aluseks edasisteks läbirää-
kimisteks. Kõne nõrk koht ou see, et Hitler ei
pakkunud kätt Nõukogudele.

„N e v s C h r o n i e l e" kirjutab, et kui
teostatakse Hitleri ettepanekud, siis keegi ei
või kahelda, et maailm oleks homme päris
teist nägu.

Wauameelue „Daily Telegraph"
le-iab, et kui Hitleri kõne ongi mõnedes osades
salapärane ja ebatäpne, on ta siiski hoitud
rahu vaimus. Seletused relvastumise küsi-
muses olevat suurepärased.

*'
„Time s'i" arvates Saksa kantsleri sele-

tused olid mõistlikud ja suurejoonelised. Iga-
üks, kes erapooletult loeb Hitleri kõnet, ei saa
kahelda, et tema ettepanekud võiksid moodus-

tada aluse Saksamaaga seoses olevate küsi
muste lahendamiseks.

„M o r n i n g P o st" tervitab Hitleri val-
misolekut piirata relvastumist, kuid kahetseb,
et ta ei lisanud midagi positiivset Euroopa
julgeoleku kindlustamiseks.

Kodumaine rirande
Kriminaalpolitsei vangistas Saue wallaS.

üksnurme asimdnses taluniku Johannes
Silbeki ja selle suures eluri-wa Johan-
nes P i p e r a l i. knna selftus. et nende
toimepandud oli hrljntine ?arusnahkÄ>e-
tvargus Tallinnas, Jaama tän. 3 Nahad,
tnäärtusega 5000 krooni, saadi silbeki jim*
rest käite.

Haridusminister N. Kann sõitis Pärnu, et
osa wõtta ..Endla" teatrimaja miraakiw' pa-
neku 23-a. junbeli piidnliknst aktusest

Metsainspektoriks ^õllntööministeeriumi
juurde määrati kapt. Aleksander Ilves
lennuwäest.

Kirjanik Adolf Hint mõisteti 5 Tllmrtri ring
konnakohtu poolt 7 päewaks itrc§rt Kihel
konna elaniku Ri,d. .Hannuse kaebusel Han-
nus leidis, et .Hmt oma mchinnatud romaa-
uis ..Pidalitõbised" teda on laimanud^

Süftmnäevaiaps,
Reedel, 24. mail:

Oskar Liigand, õpetaja, seltskonna- ja po-
litikategelane. 1.. 2. io 4. riiffikocm liiae
saab 61-aastaseks.

Konstantin Savi, ..Estonia" näitleja,
saab 41-aastaseks.

Ferdimmd Pettäi, näitleja, 'aab 47-aas-
t«seks.

J-um Robinson, loomaarst, saab 57-aas-
taseks.

Ferdinand-Gustav Adofs, dipl. insener,
saab 45-aastaseks.

Adalbert Weber, põllumees, saab 81-aaS»

Marlene Dietrich Keelatud
— Ära! Milleks rahvas wnatab selliseid
võõramaa maadameid, — vahime oma näit-
fEtttii, fee ott riiklikust seisukohast kasulikum, korraldada, see oleks ainukeses võimalusel»

uahakat vahvast kunsti lähedat» tont*.

Laupäeval, 2b. mail:
Panl-Woldemar Kuusik, kirikuõpetaja, saab

43-aastaseks.
August Lainas, õpetaja, saab 49-aastaseks.

Kunstinäituselt ei ole seni ostetud *a majandustegeia-{llifbS luao 4«-aastaseks.«. . 9.. ^7® August Soots, äritegelane ja majaomanik.
Kunstr- jq. koertenaltusi tul«cks tulevikus koos saab 52-aastaseks.

« - Friedrich Norde»» el^troteHnik saab 51-
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Itudiskki
23. mait 1935. a.

„Lõpuks tants"
«Uudislehe' tänases numbris

on teisal toodud andmeid Tshehhi
rahvaesinduse äsja möödunud vali
mistest, mis õieti on sensatsiooniks
neis mais, kuhu suunduvad Saksa
ekspansiooni katsesarved. Rahvus

sotsialism saavutas nüüd endale
„Tatra mägede vanel" tähtsa seisu
koha, kuigi varjatud kujul. Tshehhi
võimudel tuleb Henleini meestega
arvestada kui mõjusa-teguriga riikli
kus elus.

Rahvussotsialism näitab praegu
tõusu tzahes suunas. Puh^saksaline
vool on erilisemalt aktiivne Lõuna-
Taanis, Tshehhoslovakkias ja vähe
mal määral ka Baltimail — vastavalt
häälestatud ringkondade keskel.
Austrias lokkab haakris+i kultus
edasi, mil määral, see pole kaugeltki
selge, kuna seal ammu pole olnuri sel-

«ritnraid valimisi ole nende tule
kut ka praegu veel näha. Sest vali
miste tulemused annaksid seal Viini
praegusele valitsusele neelata vast
veelgi mõrudama pilli kui see juh
tus Prahas.

Teisest küljest harrastavad rah
vussotsialismi ka mitte-saksa rah
vused. Nii Soomes1* on rahvussot
sialism au sees mitmes asetusviisis
ja värvivarjundis, Skandinaavias,
eriti Rootsis, on sellele lahedam lii
kumine, meie lähtekohalt hinnatuna,
päris tugev, Hollandis ja Ungaris on
säärased liikumised ka hoogu võt
mas ja kasvamas tähtsuselt.

Tshehhi viimastel valimistel said
hulk hääli ka tshehhi rahvussot

sialistid. Seal j uures on endastmõis
tetav, et Hitler on nendele heaks
eeskujuks ja kodukasvanud natsidel
jääb äie vaid ainult kopeerida võt
teid, kohandades neid oludele.

Saksa natside püüded välisriikides
tüürivad nende riikide või nende rii
kide osade ühendamise poole Saksa
maaga, võõrad, mitte-saksa rahvus
sotsialistid aga taotlevad autoritaar
set korda ja seavad ausse sõjamehe
liku vaimu, olles sealjuures ühtlasi
noorpõlve ülestõusuks valitsemis-
töõ haaramisel. Praegu võivad need
kaks fronti teineteisele ju veel silmi
teha, ent tulevikus e* saa see vahe
kord jääda kaugeltki nii armastus
väärseks. Sest eks rahvusvaheline
rahvussotsialism tähenda sõjahimu-
liste ja hästi relvastatud rahvaste
vastamisi sattumist, milline hädaoht
demokraatia juures on palju teostu-
miskaugem. Et Itaalia on Saksaga
sattunud vastollu, ja Austrias las
kis lämmatada fashismist tuletunud
rahvussotsialismi, see on esimeseks
tõendiks sääraste liikumiste oma
vahelisest vastolulisusest. üksvahe
Saiksa ajakirjandus tituleeris Itaalia
fashisfce vendadeks ja balidad tegid
hitlernoortele külaskäike. Ent Itaa
lias hiljem ei oldud sellest sugugi nii
väga vaimustatud ega lähendanud
mõlemaid maid ka Hitleri j* Musso-
lini 1. a. kohtamine Veneetsias.

Rahvussotsialism ja fashism tea-
Thval määral on paratnmatu ajanähe.
Sõjavõimaluste ja relvade võimsuse

e

KlrtoiHlas snpelramladessc
Pärnu linnavalitsus määrab kirjandusliku auhinna. — Kirjanikud

aktustele ja pidudele kõnelema
Raamatuaasta peakomitee esimees kir

janik EcL>H ube 1 - M e:t sfa n u r k .jõudis
tagasi P arii u s t, kws .ta. käis läbirääki
misi pidamas £ A'kamCtee• ellukutsumiseks.
Kokkuleppel kohalike tegelastega otsus
tati augustikuus Pärnus korraldada kir-
jandusepäev. Kõnelema kutsutakse riigi
vanema auhinna saanud kirjanikud, üht
lasi püütakse suviseks hooajaks võimalus
te piirides Pärnu elama ja suvitama kut
suda • kirjanikke, et kasutada nende abi
kirjanduse levitamiseks supellinnas.

.Ühtlasi Pärnu linnavalitsuse poolt on
määratud rahaline auhind parimale kir
janduslikule teosele aasta toodangust. Au
hinna suurust esialul ei taheta avaldada.

Samuti korraldatakse Narva-Jõe-
Xu ü js; kirjandušepäev, milleks ettevalmis

tused juba käimas. Rahaliste võimaluste
puudusel Narva linnal on raske määrata
kirjanduslikku auhinda.

Raamatuaasta puhul kirjanike ringkon
nas on algatatud mõte, et kirjanikud rah
vaga otsiksid lähedasemat kontakti. Maal,
alevites ja väikelinnades korraldatud ak
tustele ja pidudele saadetakse kirjanikud
kõnelema, mille juures selliste kõnereiside
kaasategemine oleks igaühele kohustuslik.

Sigrid Undset Helsingisse
27. ja 28. mail peetakse Helsingis Põh-

jaimaade kirjanike kongressi. Sellele saa
buvate kirjanike hulgas on m. s. kuulus
Norra naiskirjanik ja Nobeli laureaat
Sigrid Undset.

Romaanivõistlus Soomes
Soome suurim kirjastusäri „Oiava" kor

raldab romaanivõistluse, milles esimene
auhind on 30.000 Smk. (2400 kr.) ja teine
15.000 Smk. (1200 kr.). Romaanide sisu
suhtes ei ole avaldatud mingeid erinõu
deid, ainult pikkus on piiratud 50.000 sõ
naga. Lisaks auhinnale makstakse auto
rile välja autorihonorar tervikuna.

Romaanivõistlus ühineb suure rahvus
vahelise võistlusega, millest võtavad osa
Inglismaa, Ameerika, Prantsusmaa. Sak
sa, Itaalia, Hispaania, Ungari, Tshehho-
slovakkia, Holland, Taani, Norra, Rootsi
ja Soome.

Selles võistluses esimeseks tunnustatud
teos trükitakse 1936. a. korraga kõigis 13
riigis. Romaani autor saab esialgse hono
rarina umbes 8 milj. senti. Sellele jntrrde
tulevad veel hiljem müugiprotsendid.

ÕMBLUSTÖÖD
Mantlid, kostüümid, kompleed ine. tehakse
Küige uuemate moodide järele

I. Karja Ilu. »—7
moeateliees .,ILO"«

Kiirtellimised 2 tunniga. Samas Ka moods.,
elegantsete hästipassivate lõigete müük.

õnn, et Napoleone ei osanud
eesti keelt

Napoleon oli suur väejuht, seda me
teame kõik. Aga võib leiduda ka sama
nimelisi orkestrijuhte. Kuigi korsiklase
kuulsus jääb ületamatuks, siis pillikind-
ralgi suudab olla hakkaja ning nupukas.
Meil hiljuti käis dirigeerima® Napoleone
Annovazzi. Muidu asjad puha reas, kuid
häda kõnelemisega: räägib mees ainult
itaalia ja prambsuse keelt, milledest vii
mast tundis mõningal määral ainult ükš
orkestrant. Mida sa siis ikka tõlgid ja
seletad. Seadis siis Napoleon kamanda
mise sääraselt sisse, et lõi seni takti,
kuni läks mäng käes viltu — ning pistis
kõnelemise asemel ise laulma. Tehtigi
proove puha helide varal ja saadi aru ka.
Kontserdipublik teadis vaevalt, kui .vähe
oli kulutatud sõnu eeskava väljaviilimise
juures. Orkestrantide arvamwsed diri
gendi suhtes läksid ometi lahku. Ühed
kurtsid, et on siiski paiha, kui inimene ei.
saa ütelda, mida ta just taihab. Teised
aga avaldasid suurimat rahuldust otse
sega: „Päriis hea, et mees ei osanud rää
kida, muidu olefcs ehk k&rkinud veel
nahagi tais".

„ööpik" ja „õpik"
Rahvakeeles kuulduna sõna _ „õpik"

tähendas Õpipoissi, niisugust asjatoime-
tajat, kes oima tööga veel polnud vilunud.
Sõnastikus aga nüüd „õpik" esineb „õppe-
raamatuna". Mida lubab õigeikeele-sõnas-
tik, seda võib ju ka tarvitada. Antigi
siis välja üks õpperaamat puhkpillidele
— harjutustega ja seletustega — ning
trükiti kaanele „Öpiik". Keegi lihtsa
meelne noodilkaupmees (vist ka kadaka.s)
vaatab rannatut ja hakkab oma asja-
tundmist mööda hädaldama:

„Oi, suur viga sisse sattunud! Kuidas
teie olete „öõpiik" lasknud trukkida ühe
„ö-ga". Oi, oi, missugune paihta viga!"

Noodifkauprruehel muidugi polnud aimu
uuemaast keeletarvitamisest; ta koguni ei
teadnud ka seda (nagu paljud teisedki),
et juiba ammu „öõMk" kirjutatakse veel
,,b-ga". Raihvaikeeles öeldakse selle peale:
„Need ju alles õpifeud?"

Kiriküüt.
20 senti pole suur raha. Aga Kui

ostate selle eest neli Korda niida-
las „Uudislehte', olete Karsts

„Estonia" draama ja operett
provintsis

Kasutades prof. S k u p a nukuteatri
siinolekut, korraldab „Estonia" 28., 29. ja
30. mail külaskäiguetendusi provintsi.
Draamatrupp esineb 28. mail Rakve
res ja 29. mail Narvas „N o b e 1 i

auhinnaga" ning 30. mail L ü g a n n-
s e l (Erra-Liival) „M aksumaksjate
k o o 1 i g a'\ Operetitrupp annab Tar

tus 28. mail «.Tütarlapse kodu
maata". Välja sõidavad solistid, koor,
tantsurühm, orkester ja tehniline perso
naal terves koosseisus.

Esietendub „ Kuivatage silma*
vett!"

Hooaja viimase uudisena tuleb laupäe
val „Estonias" esiettekandele F. P. Bnehi
kohalikesse oludesse seatud lustmäng
Kuivatage silmavett!". See on kevade-

kohane kerge ja elav aiavirtetükk. Kui
elav ta on, seda on näha juba kas või sel
lest, et temas on kakskümmend kuus te
gelast, nende hulgas kõik „Estonia" nais-
jõud sõnalavastuse alalt. Lavastab Fr.
Põldroos.

Jiauaetamise saladus
Hauda viidud saladus. — Hoidke südant! — Liigsöömise vastu
bankettldel, pidustustel jne. — Barbaarne toitlustus. — Maha

alkohol ja nikotiin! — Professor Glässneri kümme käsku
Ühel septembrikuu päeval 1894. a .il

mus Austria Teaduste Akadeemiasse noob
lilt rõivastatud umbes 60-a. härrasmees,
kes esitas visiitkaardi: „InsenerLeo-
pold Feldhammer" ja palus, et sek
retär annaks Akadeemia presidendile edasi
ühe kirja. Üllatusega luges sekretär kirja
ümbrikult:

„Avada 5. septembril 1934. aastal."
Igasuguste täpsemate seletuste anthm-

sest loobus kummaline külastaja. Ta vaid
kordas palvet, kirja mitte avada enne
tähtpäeva, ja lahkus.

L. Feldhamnmeri soov täideta. Neliküm
mend pikka aastat jäi kiri avamata, rän
nates pärandusena ühe presidendi surma
iärele järgmistele presidentidele. Viimaks,
5. sept. 1. a. avati saladuslik ümbrik. Leiti
järgmine kiri:

„Kõrgesti austatud härra presi
dent! Olen veendunud, et avastasin
pika eluea saladuse. Eelkõige tahak
sin oima avastust katsetada iseenesel.
Usun kindlasti, et elan vähemalt veel
nelikümmend aastat, saavutades 5.
sept. 1934. a. 100-aastase eluea. Kui
elan nii kaua, siis mu teooria on tões
tatud ja siis ma meeleldi usaldan oma
saladuse Teie lugupeetud akadeemia
le. Täielise lugupidamisega jne."

Kiri huvitas auväärt akadeemikuid. Kii-
ves korras hakati otsima kirja autorit.
Peagi selgus, et insener Leopold Feldham-
mer oli surnud pool aastat tagasi!

Vaid kuus kuud ei iõudnud ta vastu
7 pidada,

et saavutada 100-aastast eluiga? Kahju.

kasvamisega tahetakse kasvatada ka
nhva sõjalist närvi. Ja eks need
mõlemad liikumised sihivad rahva
teadliku organi;' ^Irmse poole, mis
relvastab kogu rahva".

Nemo.

Võibolla, ta avastas pika eluea saladuse
tõepoolest. Oma saladuse ta viis hauda
kaasa ja meie ei saa sellest iialgi midagi
teada.

Võimalik, muide, et kadunud inseneri
avastusel polnudki mingit väärtust. Tõsi
küll, L. Feldhammer elas peaaegu 100-aas-
taseks, kuid kas on vähe inimesi, kes on
saavutanud peaaegu Metuusala vanaduse,
ja seda ilma igasuguste teooriateta ning
avastusteta! Inimene lihtsalt omab vas
tupidava organismi, head pärivusJikud
omadused, hoidub elus liialdustest ja hoo
litseb eeskujulikult oma tervise eest. Nõn
da võib ilma igasuguste saladusteta ja pa
tenteeritud vahenditeta elada 100 aastat
ja veel rohkemgi.

Vaja vaid elada mõistlikult, hoidudes
kõigest, mis võiks häirida organismi nor
maalset funktsioneerimist.

Kuidas elu nimelt nõnda seada, mida to
hib teha ja mida mitte, et saaks kaunis
maailmas elada võimalikult kauem?

Sellele püüab vastata Viini kuulus süda
mehaiguste eriarst prof. dr. Emil S a c k.
Tema soovitab võimalikult hellalt käituda
südamega, tolle

„iga elava organismi peamootoriga".
Üldiselt, kõneleb prof. dr. E. Sack, vii

mase aastakümne vältel on arstiteadus
teinud suuri edusamme, on muutunud po
pulaarsemaks laiemates rahvamassides,
kellel varemalt polnud tervishoiust aimu
gi. Peaaegu iga inimene tavatseb nüüd
teada, mi® on hormoonid, milline tähtsus
on vitamiinidel, mida kujutab enesest ve-
reringvool jne. Rahvamassid on tänapäe
val teadlikud hügieeni hüvedest. Kuna ka
linnades on tervishoidlikud olud parane
nud, asulad an muutunud puhtamaks ja
samuti korteriolud paremaks, ning kuna
on hakatud energiliselt võitlema igasu
guste taudide, tiisikuse ja vähjatõve vas
tu, siis on mõistetav, et rahva keskmine
eluiga on tunduvalt pikenenud ja surevus
üldiselt vähenenud.

Inimesed võiksid oma eluiga veelgi pi
kendada, kui nad vaid hoiaksid oma sü
dant. Peame eestkätt hoiduma suurtest

erutustest ja liigsetest pingutustest. Meie
sõõme ja joome liig palju, mis samuti
raskendab südame tegevust. Südame suu
rimad vaenlased on n. n. külalislõunad,
banketid, pidustused, kus on kombeks

süüa ja juua meeletuseni,
kuni hingamine muutub raskeks ja silmad
kipuvad koobastest välja.

„Puhad tähendavad meil millegipärast
ikka õgimist," kõneleb prof. dr. M. Sack.
,Just õgimine lühendab meie eluiga."

Pärast kevadpühi, jõuluid jne. on hai
gete juurdevool haiglatesse alati tavalisest
suurem. Prof. dr. Sack arvab, et tulevikus,
kui inimkond muutub targemaks ja kul
tuurilisemaks, hakatakse pühi pühitsema
rohkem inimlikumalt, aga mitte loomali
kult õgides ja juues. Tulevikus ammutab
inimene endale pühade naudingut kunsti,
kirjanduse ja teaduse vallast.

Vaesed maiasmokad kaugel tulevikus!
Mis teevad need, kui süüa ei saa? Võib
olla, tolleks ajaks see inimeste eriliik kaob
hoopis, sest juiba tänapäevalgi on märgata
suurt surevust just liigsõõjate peres.

Toitlusküsimuse eriteadlane prof.
N o o r d e n lubab inimestele pikka iga
tingimusel, kui nad võimalikult väbe
tarvitavad liha ja kõiksugu teravaid, pi
kantseid roogasid.

,.Rohkem puuvilja, aiavilja, salatit!"
See olgu igaühe lipukirjaks, kes just

meelega ei taha lahkuda siit maisest il
mast.

Inimesed, kes toituvad peamiselt ehk
suurel määral taimetoitudega, elavad ta
valiselt lihasöõiaist kauem. On väga ka
sulik korraldada perekondades, ka soogi-
maiades, kaks või kolm taimetoidu päeva
nädalas. Sellega hoidume paljudest tõ-
vedest, mis meid viivad enneaegselt
hauda.

Tuleb aeg — kinnitab prof. Xoorden —,
mil inimkond sootu loobub lihatoitudest.
See peab mi olema, sest barbaarne liha
söömise komme pole kooskõlas tuleviku
inimese kultuurilise tasemega. Lihast loo
bumine tõotab inimestele pikka iga. On
võimalik, et tulevikus inimeste keskmine
eluiga ületab 200 ja rohkemgi aastat —
tänu ratsionaalsele toitlusele.

(Järgneb.)

!
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Sakslased suurimaks parteiks
Tshehlil parlamendis

Suur poNtiline partei, mis kaswas wälja wõimlemisseltsidest ja mille juhiks on wõimlemisöpetaja
.Euroopa uued tuuled". — Enne walimiswõidu saabumist kardeti sulgemist

Tshehhoslowakkia imes parlamendis saawad
Gttdeti-sakslased 44 mandaati» Nad on seega
fuimn» partei 300.pealffes parlamendis, moo
dustades tShelePandawa ja omastkohast karde-
tawama osa Tshehhi rahwaefindnsest. Konrad
Henlein, une partei juht, saatis wõidu
Puhul president Masarykile telegrammi, kus
muuseas ütles: Mind walitseb nüüd üksai-
m»S mõte: olla wäärt ajaloolist wastutust,
mille saatus mulle ja mu kaastöölistele on
pannud." Henleini sõnad on wäga riigitruud,
kuid asjal on veel teine külg.

Sudeti sakslaste erakond pole muud kui
endine Sudeti Hoimatsront. mis oma meelsn-
selt on sama kui seda oli Saarimaa VaterlLn-
dische Front. Rad on natsid waid ilma haak-
ristiliputa ja löökrühmadeta, ent juhi kultuS
õitseb «eudegi keskel. Oma walimiswõiduga
on n«d Tshehhoslowakkia riigi asetanud seisu-
korda, mis wõib näida veidrana: kõige suurem
parlamendi rühmitus on vähemusrahvusest,
rääkimata sellest, et parlamendis on weel tei-
figi vähemusrahvuste rühmi, nagu Saksa
sotfiaaildemoÄraadÄ, samast rahvusest kristli-
kub sotsialistid, põllupidajad, sudetsakslaste
valimisblokk; peale selle veel poolakate, juu
tide, uugarlaste esindused, ning slovakkide
opositsioonipartei. Praha tsentralismi har-
vastavad parteid on saanud mõningaid kao-
tuist. Seega puuduv Tshehhi parlamendil see
suur ühtlus, mida Prahas just kõige enam
vajatakse.

Sudeti sakslaste liikumine kaswas välja
sealsestest ^Turnvereinidest". Erakonna juht
Kourad Henlein on endine võimlemisõpewja.
Tema võitluse algus oli wäga raske. Hen-
leini mehed ütlevad!, et nende liikumist on
soodustanud just „Euroopas puhuma haka
nud uued tuuled." Turnvereinid omavad
teatnd suguluse sokolitega, ent nüüd on need
Turnvereinid otsaga juba parlamendis. Saksa
ülejäänuid parteisid nimetavad nad lihtsalt
saboteerijaiks ja annavad mõista, et neid
toetatakse Prahast. Praegu on Henleini Par
teil aga 250.000 liiget, kes moodustavad kää-
rivama osa 3 miljonist Tshehhi sakslasest.

Enne valimisi oli Henleini meestel vaga
suur mure. Kas «imelt ei järgne demokraatia
põhimõtete vastaselt siiski see, mida kõige

enam kardeti: sulgemine. Kuid nähtavasti
sellega ei riskitud, kuigi dr. E. Benesh, kes
arvatavasti on Tshehhi presidendi tulevane
»->ndidaat, olevat väljendanud: „Jga saks
luse eneseavaldus, mis kuidagiviisi mahub

httlerismi vormesse, on enda natuurilt riigi-
vastane." Rüüd aga hingavad sakslased ra-
huliknmalt. Pole sÄletud nende parteid ja
võit on saavutatud. Kohati on üksikutes va-
limisringkondades tulemused isegi väga mõt-
lomapanevad. Hultschini valimisrwgkonnaS
on neil 67% hääli, Hultschini linnakeses said
sakslased 1825, tshehhi parteid aga 880 Häält.

Walimiste tulemuste üle on sakslased ise
väga uhked. Eriti suurt ja sooja vastukaja
on Henleini võit saavutanud Saksamaal, kus
sellest kirjutatakse veergudopikkuseid artikleid.
Öeldakse, et sakslaste esimene üleSanne on saa-
wntada üheõiguslust tshehhidega riigivalitse-
nrise töös. Et Saksa põllumehed ja sotsiaal-
demokraadid lüüa said, selles ei leita midagi
iseäralikku. Need ringkonnad oma mõistmatu
ja ebasaksalise politikäga olevat ammu tei-
nud Sudeti salslastega lõpuarved. Et neid
seni parlamenti valit^ selle kohta ütleb „Böl-
kischer Beobachter": ...Parem sada sotsiaal-
demokraati kiti tuhat tshehhi sandarmi..."
Sellega olevat kõige paremini iseloomustatud
Tshehhi sakslastest sotsialistide tegevus.
Ja üldse olevat walimiste tulemus protest
sakslaste seniste juhtide tegevuse vastu Pra-
has ja demonstratsioon valitsuse vastu. Sur-
nnd mimSterprästvont S v e h l tt olevat öel
nud, et sakslastele tulevat TshehhoslovakkiaS
anda samad õigused, mis teistelgi, ja selles
suuuas nüüd Henlein nähtavasti kavatsebki
tegutseda.

Hääli juurde võitund on ka opositsioon
Tshehhi parteide paremal tiival. Selles nä-
hakse ei midagi muud kui rahva vabanemist
seni valitsenud parteide võimu alt.

Seega on Praha valitsus sattunud senisest
ebakindlamale aluspinnale.

Tõele au andes peab väitma, et täbarasse
olukorda on sattnnnd ka Prahasse emigreeris-
nud Saksa sotsialistid. Oli ju Praha üheks
natsidevastase propaganda keskuseks. Aga
nende politiliste märtrite hädahüüd on jäänud
tähele panemata. Sakslastest valijad on neid
võtnud jnst vastupidiselt. Sakslased ise vai-
davad, et marksism olevat saksa rahvusest
välja surnud. Need, kes veel hääletavad sot
sialistidele, olevat waid vanast parteikaadrist.
Sotsialism ei saawat kõne olla t?'lla politilise
liikumisena, mis sakslaste hulgas poolehoidu
leiaks.

Tshehhoslowakkia on üllatunud, kuigi Hen-
leini mehed oma wõitu juba ette teadsid.
Sakslasi on Tshehhoslowakkias ju sellevõrra
Palju, et neid tõest? raske on pidoda tavaliselt

väikeseks vähemusrahvaks. Pigem,
nii naljatatavat, olevat tshehhid ise vähemus-
rahvas. See riik sündis Wilsoni rahvaste
enesemääramise õiguse alusel. Kuid ei tule
unustada, et ta piirid määrati kindlaks Tria-
noni rahulepinguga. Nüüd aga Saksamaa,
Austria ja Ungari taotlevad Trianoni lepingu
revideerimist. Ungarlased näitavad, m-lline
kirev rahvastik on Tshehhoslowakkias:
Tshehhid, slowakid, sakslased, ruteenlased,
poolakad, ungarlased, juudid. Kus on siin
alus Wilsoni 14-nele Punktile, küsitakse? T. G.
Masaryk ja E. Benesh on sunred ko-
gennd politikamehed. Arwatawasti lahenda-
vad nad tekkinud olukorra niimoodi, et sellest
ei teki Euroopale ebasoovitavaid komplikat-
sioone. Sudeti sakslaste nõudmised võivad
ju osutada kohati käremeelseteks ent arva-
tavasti ei soovita sealpool Austria lugude
kordumist. Benesh peab nüüd otsima senist-st
mõistuslikumaid aluseid Sudeti sakslaste kü-
simuses. Sest kolm ja pool miljonit kodanikku
ei saa ühe hoobiga olla mittemidagi muud kui
ainnlt riigiwaenlased.

Jälle merele
Käsmu, 23. mail. Rootsi kullalae-

wad lahkusid öösel tuule waikides Kasum
lahest ja sõitsid merele. Neljapaewa wara-
hommikul olid laewad juba hoolsal traa-
limistõõl, liikudes riwis merel ringi.
Sompus ilma tõttu kadusid laewad hil-
jem Ekholmi tuletorni waatepiirilt, lii-
kudes kirde suunas ulgumerele.

& Patsi näopilt
posfmarhMcle

Augustikuus postivalitsus laseb käiku uue
seeria Postmarke, miS kõik o« varustatud rii-
givanema K. Pätsi näopildiga. Margid
trükitakse 1-, 2-, 5-, 6°, 10- ja 50-sendilised.
Peale selle lastakse käiku ka 1-krooniüsed mar
gid, kuid need tulevad ilma K. Pätsi näopil
dita.

Markide värv esialM on veel Kndlaks-
määramata.

VatQeUttepäev tuleb
60.000 märki.

Laupäetval ja pühapäetval korvaldatvad
tiisikuse wastu wõitlemise seltsid Tallinnas ja
9lõtttntel walgelillepäetva karpiidega korjandu
sega. Wähemalt 60.000 ioalgeSLiJk. märki peab
ehtima korjanduse tegelaste katva jävele pea-
linna nende kodanike. rinda, kes ei pea raskeZS
ohwri toomist tiisikuse tvastu tvõitlsm-se töö
toetussks.

Eelmiste aastate eeskujul paneb tanatv-
raudtee wastutulelik walitsus ka trammi-
wagunid jälle walgelillepäewa kaunisse
ehtesse.

Vanglad takistavad
Jkingse&pade palyaaaitlust

Nahatööliste ametiühingute märgukiri kohtuministrile. Wanglad
normeerigu oma töötasu wastawalt ametiühingu nõudeile

Eile ssitasiid Tallinna, Tartu ja Wiljandi
nahatööliste ametiühingute, esindajad kohtu-
ministrile märgukirja, mille wastu wõttis
ministeeriumi direktor O. Treuseldt.
Märgukirjas selgitatakse kingseppade palga-
tvõitürse käiku ja arengut. Tallinnas on kokku-
lspe tööandjatega juba saawutatud, tööli
sed saild palgalisa keskmiselt 35%. Teistes lin
nades, Tartus, Narwas, Wiljandis ja Pär-
nus on kokkulepped saawutcvmata

Pailgawöitluse kestel on selgunud, tst king
seppade töötasu wähenemises on suurt osa
Mänginud wangimaicrd. Wanylates tööta-
takse wõvdlemisi odawalt ja on ka selgunud,
ot seal töötatakse ka streigi ajal. Nii warus-
tasid Tallinnas enidid streigi ajal wangla
saadustega mitmed laadaplatsi kaupmehed,
Tartus lasewad töiid wanglas Malmistada kaks

ettewotjat. Ka Wil j andi wangla täidab mõ
ningaid eratellimisi. Wanglate töötamine aga
raskendab timduwalt kingseppalde palgawõit-
luse arengut.

Ametiühinguid leiawad, et Manalates niieks
keelata töötamine eratellimiste peale. Kui
seda ei peaks wõimalik teha olema alalised,
siis oleks soawitaw, et wähemalt kingseppade
palgawõitluse ajail wanglates töö lõpetataks.
Ka peaks tvangüias tööde sest wöeitanm tasu,
miS tvõridne kohapealsete ametiühingute poolt
nõutawate normidega.

Märgukirjale kirjutasid alla Tallinnast H.
J s k ü l l. ning Wiljandist J. Essmann
ja W. M a l i n.

Märgukirja tvastirtvötja dir. O. Treuseldt
lubas asuida asja selgitamisele.

\\ms erakordselt
sisurikas 99
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Selle huwitawa „Olion'i" sisust nime-

tagem:
„Karmid uoored" — korporantidest,

seltsimeestest, «metsikutest" ja — isamaa
lastest, noist teistest (HMdega). „Kui-
das sünnib mood" Pariisi ja New-Aorgi
ateljeedes (piltidega). Friedebert Tuglas:
Arwustuse arwustusest. Õpet. A. Wõõ-
bus: Tartu Pauluse II pihtkond. Naiste-
sajandi armas lapselikkus — illustree
ritud artikkel. G. Suitsu raamatu lehe-
külg w-ene tsensori tushi all. Kuidas
Tõnissonile Saksa okupatsiooni ajal toi-
metati salaja Eestist posti. Eestikeelne

prefekti karistused
PaeNviga kojamehe kallal.

^ i. mavl mürgeldasid Junrdeweo 13 maja
koriidoris 20-a. Wambola Sandler, elu-
koht WÄjandi 22—2, 18-a^ Ernst Sidrun,
elukoht Wiljandi 38—1 ja 25-a. Karl S i i -
mann, eluk. S. Pärnu 96—12. Sander
tahtis maja kojameest paekiwiga lüüa Pre-
fekt karistas Sanderit 15 krooni woi 6-päe-
wase arestiga ja Sidrunit ning Siimanni
kumbki 10 krooni wöi 4-päetvase arestiga

Kägistas naist.
29-a. Herbert H ü r d e n, elukoht Jsraeli

5—2, murgeldas 9. mail tviinastunud oleku-?
S. Iuhkentali 5 majas ja tungis naisele
kallale, pigistades teÄa kõrist. Teda karistati
25 krooni wõi 10-päewase arestiga.

Püssimees peoõhtul.
24. märtsil lärmitses <Saku Zvallamajas

korralldaiud peol 21 -a. <51 mar Taalheim
ja tungis kaaskodanikele noaga kallale Teda
karistati 20 krooni wõi 8-päe-wase arestiga.

Mürgel «Nahkhiires"
23-a. Artur Johanson, elukoht Tellis-

kitvi 19—31, müvgelidas 8. mail rest. „Nahk-
hiires", olles ise tminastunud olekus. Teda
karistati 10 kroom wõi 3-päewase arestiga.

Tuli tänavale lärn»itsema.
Noole 5—1 elutsew 20-a. Ewald M ä r -

t i n mürgeldas 12. mail Wiru tänatval. Talle
määrati karistuseks 15 krooni wõi 4 päewa
aresti.

Pelgnlinnas ei peeta rahust lugu.
15. mail lärmitses Paldiski maanteel wii-

nastunud olekus 31-a. Gduarid Kurtmann,
kelle elukoht samal tänawal 34—26. PrefektA. Marmnaalt ja K. Põldemaalt pM

dega. Palju pilte Aegwiidust, Kasaritsast karistas teda 10 kvooni wm 3-päewase ares
j. m. E. Kullilt „Pihtimus", erakordsete
piltidega Saksa-Prantsuse sõjast ja maa-
ilmasõjast. Franh Poppe ja Jaan Lõo
luuletus seatcvpust. Meie lapsi Tapalt,
Aegwiidust, Tartust, Tallinnast ja Wil-
jandist. A. Roose: „Õpetaja teenija",
nowell. „Lembitu ja Buddha", „Ambro-
sius" (pildiga). Kewadnäitus kunstihoo-
nes. Romaan. Luuletusi.

^Olionis" nr. 9 üldse mitukümmend
artikkelt, 88 pilti, nowelle ja luuletusi.

„Oliou" on sisu- ja pildirikkamaid ning
trükiteos meisterlikkude puulõigetega kaunimad ajakirju Eestis.
1873. aastast — artikkel piltidega. üksiknumber ainult 35 senti. Nõudke
Mulgi-pealinuast — kirjutus linnapea lehemüüjailt.

Lärmitseja Olevimäel.
Olewimäol tegi mürtsu 42-a. Johannes

Roosmann, kes elab Luteri 19. Sündmus
leidis aset 11. mail. Teida karistati 10 krooni
wõi 4-päowase arestiga.

Naine ja mees omavahel.
Köie 9—5 elutsew 31-a. Anton Osa ja

S. Ameerika 41—9 elutsew 36-a. Ailide
Jurtson lännitsesid ja kaklesid 13. mai^ wii-
nastunUd oletus Paldiski nmanteel. Kumba-
git karistati 10 krooni wõi 3-pävwase ares-
liga. ...

Naist et tohi IMa.
NiguTiste ja Kllllasepa tänatvate nurgal lõi

abikaasat 21-a. August Kool, eilukoht Erne
12—6. Sündmus leidis asiot 16. märtsil.
Kooli karistati 16 kroom wõi 10-päewase
areÄiga.

E. Lenderi gümnaa
sium flhtafuNfett

Pr. E. Lenderlle jääb kooli juhatamise
õigus eluaegse palgaga.

Wabariigi walitsus kesknädalal kinnitas
sihtasutise „Elfriide Lenderi tütarlaste «a-
gümnaasiumi" põhikirja.

Sihtasutise eesmärgiks on pidada ülal
a^kooli, keskkooli ja gümnaasiumi, tarbekor-
rai ka lasteaeda jne.

Asutajaks on pr. E l s r i i d e L e n d e r.
Sihtasutise aluswaraks on kogu praegu

olew Elfriide Lenderi eragümnaasiumi sisse-
seade, mööbel ja õppeabinõud.

Sihtasutise walitsemise organiteks on nõu-
kc^an ja juliatus.

Sihtasutise asutajal Elfriide Lenderil jääb
k^olijnhatamise õigus eluaegse palgaga õppe-
jõudude teenistusseaduse alusel ühes tasuta
korteri, kütte ja walgustusega.

Kot meil ffirel tehn?
ETA. Riia, 22. mail. Ministrite

nõukogu otsusel peab iga wälispassi oma.
nik maksma üks latt (1 kr. 20 senti) tu-
rismisondi toetamiseks.

Suruti tn#<t enne puhkemist
Lissabon, 22. mail. ETA. Õõ möi-

dus kogu maal täielises rahus. Siseminister
seletas ajakirjandusele, et rahutuste eiteval-
mistajaiks olid elukutselised mässulised ja &&t>
mnslased. Mäss pidi algama kell 22.00, kmd
suruti maha juba enne puhkemist.

Protokollid koostati
Johan Mollile, kes piidas oma korteris

arstlisest kontrollist kõrwalhoidwaiÄ naisterab-
waid.

Anija Uxrlla ülejõe küla elanikule Edgar
Z a u v L l l u l e, kes müütas Tallinna lm-
na tapamaja ümbruses taskust %-liitrilistes
puideliles wiina.

Sõiduauto A 939 juhi Rudolf Mitti
peale, kes juhtis ' Narwa maanteel autot,
mille juhlinnseks tal puudus luba.

Wase 10—5 elutsewale Arnolid Pruksi -
I e, kes lahkus oma elukohast, ilma et oleks
end knstumnud tagawarawäelaste arwelt.'

Kodakondsuseta Hirsch Grissman-
n i l e,^ kes wiibis elamisloata Tallinnas. Ta
saadeti tapi korras tema alalisse elukohta —
Raasikule — tagasi.

Mihkel Alangole, kes tänawal kerjas.

Kevade
ttooaiaks

soovitan ffolo-aparaale
soodsate hindadega.
]ä?e'maks võimaldatud.

Ernst fcM(
Tallinn, vanaturg «.

f
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Kõik lahtised esemed liikusid oma koh
tadelt ära. Tundus «agu oleks põrand SM
wajunud alt.

.Sukekdu!" kuuldus kornandöri hääl.
Tõusin oma laua tagant ja tahtsin minna

paadi keskossa, kuid samal hetkel wärises paat
imelikult. ülewalt kuuldus purunema metalli
raginat ja ühe wõõra laewa wintide töötamist.
Samal hetkel tungis wesi kohinal lahingtorni.

TöuSta wee Peale... Tühjendava tsitter-
Kft SH«W..

hüüdis nüüd komandör kõwa häälega.
Tanikide tühjsichamist suruõhuga wõetakse

ette allwespaadis ainult suurima hädaohu pu-
fyA. Mehed olid karanud püsti ja waatasid
hirmunud nägudega komandöri poole. Nad
»Mstd erutatult, kttS paat tõuseb weel üldse
wee psale. Keegi peale komandöri ei teadnud,
miH oli juhtumck.

Wee langemine lahingtornist paadi sisemusse
wahenes ja torni sigines päewawalgus. Lk-
hm, komandöri juure.

„Sae wilett ajas maile otsa * kirus koman«
hõt iritatud häälega. „®t teadnud aimatagi,
et ta sõidab meie psale. Meie paat asus jusi
maldaliku hoiatuSmSrgi kSrwal ja laew pidi
kw^laSti nägema, et wiibih madaliku lähedal.
Suid ta sõitis siiski edasi — meie peale. Gee
on kindlasti sakslane, kuigi ta wkrwid on era-
pooletud. Kui meie tõmbusime ta teelt kSr-
Mcke, {fttgne# ta ja sihtis oma nina meie peris-
VoM pihta. See on saksa laew ja kannab
walemärke!
Kome»d»»id — kahurite juure! Awage tuuk!"

Luuk aga ei awane. Läbi illuminaatorite
nllvme, et dekiehAstv richck M luugi matnud
oma Mr.

„Awage tekiluugtdi Ruttu!"
Mehed jooksswad awama tekiluuike. Soe ei

lähe aga sugugi ntt ruttu, sest need luugid on
krwMud kõwaZti kinni. Peale selle katab
lmvke ülewalt paks tekiplekk.

„R«rdke kmgw lahti!" käsutab wmrem
ohvitser.

Mehed tormawad kirwestega luukide totole.
Inimeste südametesse hiilib hirm. Meie ei tea,
mis teeb ülewol waenlane. Oleme tema kal
laletungide wastu kaitsetud. See wõimetus
suurendas weelgi hirmu. Mõlemad lootsid
polnud weel suutnud taibata, mis lahti. Siis
äkki said nad aru, et miski ähwardab nende
elusid. Mölemao mehed jooksid luukide juure,
kuS madrused töötasid kirweStega. Mis »n
juhtunud/ hädaldas üks ja — tema ümber
tMdu» halba lõhna. „Pange nad riiwi taha,"
käseb wanem ohwitser.

Minnaks ometi murdub tekiplekk ja luu? nwa-
neb. Komandör, wanem ohwitser ja kaks ko-
mendori jooksewad kahurid juure. Siis wäl-
jun ka mina.

Meri on tühi. Jällegi oli uidupilw ilmu-
nud meie lähedusse ja warjanud ära ka waen-
lase laewa. See oli jõudnud Ma eemalduda
poole miili kaugusele. Kätte meie teda enam

' e» saanud ja lasta ka ei wõinud, sest
oleksime wõinud kergeM tabada mõnd

teist laeva.
Vaatasime ruttu üle oma wigastused?.
Meie tekil olid purustatud raadiojuhendid,

mitthtb mast, periskoop ja seniitkahm. Rusud
olid kuhjmruiv lahingtorni psale. Psalesditwa
laewa kiil oli riiwanud weidi ka meie lahing-
torni ülemist osa. Sealt oligi tunginud wesi
sisse. Wõõra laewa ja meie õnneks, et olnud
kiil riiwanud paadi wäliskülgedel ripvewiid
torpeedosid. Wanem ohwitser käsutas kõik
wabad mehed üles rususid koristama. Panime
paadile käigu sisse ja pöördusime tagasi, sest
ründajat meist enam ei saanud. Laskun alla,
et määrata kindlaks kõige lühemat kurssi wene
randa. Läbi õhukese waheseina kuulen, kui-
das üks motorist õpetab lootsi tarwitama klo-
setti:

„Ega siin pole nii lihtne nagu rannal ja
pealwee-laewadel. Meie oleme siin alati suure

rShumife all. Kur sul wcha mkma, PS «me
kõike keera lahti pealmine kaan,

siis pumpa wesi sisse ja sellest torust,
siin, lase suruõhku juure. Kui oled omaga
walmiS, siis tõmba sellest kangist ja kõik lendab
sinna, Zkchu waja, see tähendab — paadist wäl-
ja. Kuid, kena mees, ära sa aga unusta üle-
mist kaant enne seda kinnikruwimast, sest stiS
lendab lõik snlle joonelt wastu wahtiinist. Kena
sa just pärast seda wälja ei näe, selles wöid
olla päris kindel."

JDn aga siin ka kuradi keerulisi, need as
jad. Isegi klosetti ei saa iminesemoodi v«n-
na. Kunagi enam ei tõtta ma oma jalga all-
weepaati."

Sõidame täiskäiguga wene ranna poole.
Rusud on juba tekilt ärakoristatud ja meie
paat on jälle enam-wähem korras. Tuleb uus
paks udupilw. See on nii tihe, et meie ei
leia teed Soome skääridesse. Heidame wälja
ankru ja ootame paremat ilma. Wäsinud
närwipingutusest. heidan magama. Kui är-
kan, siis on kell 2. kuid ei tea, kas öösel wõi
paewal. Ilm on küll walge, kuid pole näha ei
udu ega ka päikest. Teistelt kuulen, et on öö.
Kell 5 hommikul kaob udu ja meie saame sõita
randa. Teatame oma õnnetusest ja siirdume
siis lõunapoole. Järgmise päewa õhtuks jõua-

me Turusse. GadamaS wattfeb «h«. Kin
gid heidawad walgufejooni weele. «annal
uinuwad wäikesed suwilad ja merel kiiguwad
jahid. Kõikjal walitseb uni ja rahu.

^ToreveSti elavad need soomlased," fSnab
komandör mõtlikult.

Pool tundi hiljem jõuame fõjofftdffBwSfc ja
kinnitame oma otsad ühe kahurpaadi külge.

Lahkun paadist ja lähen rannale. Sammun
mööda laia teed otse edasi. SvStaw-Adolft
loSsi ees istun Wotte... Olen wäsinud...
ömberrmgi waikuS... Kviduselne tiwl pvhvb
õtnoti...

1916. a. st**? keSwl tuli HuSt uup allwee-
paate Baltimere. laewastrku koosseisu. Need
olid juba tublisti suuremad ning täiuslikumad
allweesSidukW kui senised ja ehitatud Peter-
burgi Balti laewatehaSteS. Uued allveepaadid
ületasid nii mõneski suhtes Balti mereS olewad
inglise allweepaadid. Nad Md gM-tonnilise
weewäljasurwega, omasid suuremaid ja rvh-
kem kahureid ning miiniaparaate km inglaste
paadid, kuid olid aeglasema käiguga. 1917. a.
alul tuli riwisse weel üks uuS allwsepaat, mis
ületas inglise paadid nii «VoaStuse kui ka
kiirusega.

tJärgn-b)

New-Yorgia leiti senitundmatuid Beet
hoveni kompositsioone. Need on arvata
vasti pärit 1811. aastast.

*
Tallinna vaekoja lammutamise küsimuse

kohta kirjutab „Postimehee" E. K.-P.:
„Aga kui nii vaga tahetaks, et ar

hitektoonilisi! kaalutlusil seal platsil
peakt midagi olema, siis püstitagem
sinna monument mõnest meie vaimu*
või riigitegelasest või sõjamehest —
see on rahvusriigi pealinna raekaja
platsile kindlasti sobivam, kui too
näotu hoone ja need mingid võõraste
meeste reljeefid, mis hoone seintel
naha."

»
Tudengilaul „Ambrosius on 1 ad -
n a m e e s" on tuletunud tõelikkusest.

Laulu kangelane Ambrosius elab veel
praegugi. Nimelt oli A. Ambrosius

Pfthajärve ääres kõrtsipidajaks, kuhu tu
dengid Vene ajal kevadkommershile välja
sõitsid.

Laulu sünniajaks arvatakse A. Ambro-
siuse kihluspidu, kus need riimid sepitses
väljateeninud sõdur Kivi. Ambrosius Üt
leb, et ta praegu on 95 aastat vana. Täp
set vanadust ta aga ei tea, kuna kiriku
kirjad olevat segi aetud. („01iom" nr. 9.)

*

1934. a. püüti Pärnu rannas 1.942.300
kilo r&imeid 116.538 kr. väärtuse*. Kõige
suuremat sissetulekut andis kaluritele
kohapüük: 653.400 kilo eest saadi 378.972
krooni. Kõige vähem püüti kündjaid, m-
melt 2400 kilo 672 kr. vllrtnses.

*
Taarausu kohta kirjutab A, Antaott oma

raamatus „Epigramme III**:
Mees, kui sa oled pisut täiuste,
Siis Taara usku astu rutusti,
Seal ootamas sind juba Utmcte.

*
Pariisis alustasid midinetid streiki. Nen

de rongikäik liikus läbi linna ja kandis
plakateid: „Elagu streik.** Streigi põhju
seks on hiljutine palgakärpimine ja vilet
sad tõõtamistingimused.

*
Pärnu rannakalurite organisatsioonid

korraldasid möödunud aastate eeskujul ka
tänavu mõrralinakudumise võistlused.
Silmapaistvama tulemuse saavutas Mari
L a n t s „LÕpe" seltsist, kes kudus 2035
sõlme tunnis. Alide P a a 1 b e r g „Kaja-
kast", kudus 1992 sõlme tunnis. Mõlemad
krooniti esimese auhinnaga.

ltuendagc >,Uudislehe" tellimine

Supiherned, mannajahu
Ja naise võlu

m ott Kevadise moe tmmp. — Ka härrad muutuumd Melisteks.
Romantilise ilu prvosalised

LM, ickgu fee õrn meele spsa - sinine, mürk-
rvhelme, tmnepuinane wõi lumiwailge krusan-
teem, on alyawa ketvaidega so-anuid trumbiks.
Niisuguse eittMrjutuse on Älsmaailnrlise
päetvakasima wälja saatnud Pariis, London >
Berliin ja teiseid movtsentrmmd. Ka Tallinn
on wastupcmu>ta alistunud sellele päewckkä^
sule. juba eraldab kirewamaid nüansse

wavwilaike keiwaidises tänaivpildis. Naist-'
kübcrvatveertele, õlga: need wevrsd ei-tea-ku!
ki.ti'ad, on tMinuÄ wäike lilleikalmr rohekad'
wõi prumnide lchteidega tagapõhjal.
iVfft õisi, tvttüd ka iftMratawate toonideni kii ii
uilvcrid marjcrkesi ttigub Mes SrtekobaraZ^
suurusega hMilikust supihernest keskmise kir-
sini. Pole kübar see ainus õitvlawa, tvaüd ii-
veitxäele. tspfuDestÄe leitakse nurmi ka mant'
Kl ja kleidil.

Wõiks artvata, et need kõik on looduÄi-
Bttlt sHsoid, NöSd lilkeid kubawaitel, mantlitel
ja Kemdel, samruti ka need, mis moeäride
wvtriiniidsl ootatoaid ostjaÄ». Aga ei!

„Ehtsad nad küll ei ole," kinnitab prl. J.
K a r l s o n, oma eriala meister kes juba
seitse aastat TÄlinna moedaamidele meister
danud lilli kõigis warwides ja suunistes.
Seitse aaWttt Mll, aya — ..Mawu lill on
saanud trumbiks Lõhkev! kui kunagi tvcwe-
mailt," ütleb RWvmeister. „Wälismaal juba
härradki k«mawcch nööpaugus liM, kuid meil
weel selleni pole jõutud. Ainult paaril juhul
on tulnud WaÄnistaÄa kameeliaid

fmottnai ju«eS tandmtsek». Nendegi tellljad
,«iW wrst kM wõi mõne suurbMi
tlötvLd."

Ehtsaid lilli ei tahetagi, LuM»ub selle evi-
I dmÄ^e tööaila esindchM. SeH mood ütleb, et

Pri. J. Karlsmr

peab olema kunstlik. Nii neid siis walmista-
taksegi riidest, paberist, traob-ist, liimiweest.

takse rcm!dne stants ja Hwamer. Lõ3? stantsi
pihta ja öreleht on walmis. Edaspidine uur-
maakrilik näputöö meisterdab riiidetükikestest,
tmadist ja liimitatuld paberist oiekobara tval-
mis. On tvaja wäiksemaid marjades?, kõlbab
selleks wärwitich ja ülelakitud hernes, ploomi-
ja kirsisuuruste munade treimise eest hoolit-
seb aya puusepp. Õietollnnrka pesa meiSterda-
takse a>ga warwiitud manna jahust.

P-ole just lillelise vomcrntika järele lõhnaw
selline lahcvtud kunistlill, eks o>le? Kuid kenad
need lillekesed on siiski. Mõni nii loomu-
truult järele aimati id, et aimrlt sõrme kom-
vamisnärw tajub, et tegemist on ikkagi kunst-
siidist õitega ja waihariidest lelhteidega.

Kuuleme sellM lillede laboratooriumi meist-
rilt, st see töö polegi nii tväga lilleline.
„Wõib kas wõi hulluks minna ja pmredaks
jääda. Pole naljaasi, nokitseda õisi urnbes
tikutväätvli suuruÄiest riidetükikeStest. Ja riik-
kaks selle tööga ka ei lahe, ehkki praegu lilli
nõutakse robkem kui ühes abilistega neid
jõuchd wailmiAtiÄia. Äillekimikmft maksetakse
harilikuA 33—40 senti ja ballikleidi lille sest
heal jMul tvSib s«aK« 3—i kroom."

Lilli nad kanldwa-t nüüd kõik. kxmad ja
noored. Eriti ^ nõutud kaup on roheline ja
sinililled. Tellitakse lilli isegi lillemustrilis-te
kleitide juurde, sest kui lill on trump siis
juba täiesti lilleline trump!

tHädist Aauani
Perekonnaseisu teateid.

Sündinud: Liia Miller. Wiktor-
Adolfi ja Niina tütar; Endel Adamson, Ju-
liuse ja Anna poeg; Wiitve-Mall Wakmann,
Oswaldi ja Ilme tütar; Jngeborg Moritz,
Georg-Ludwigi ja Elfriede tütar; Ilmar
Lemba, Augusti ja Elwine poeg; Eüvi
Münt, Konstantini ja Clla-Elfriede tütar.

Abiellunud
Teishew.

Elwira Rogenhagen, nemna
a. w.; Ernst Jngberg, 81 a.

Adolph Donde ia Hana

tvchj«ltv teeSmi« vi taewAe v
dada «vne Wswtuld daami wSW. ftü herneG
fantdöh) kübar ise ei meenuta kastrulit. -

See liM* meistevdmmne Mb nn, et toöe-

Surnud
Ortmann, 75
wana.

Kihlatud.
Tallinna linna perekonnaseisuametis:

Werner-Alf-Wilhelm Grünewaldt.
25 a. w., põllumees ja Barbara-Elisabetli
Maydell, 21 a. w., kodune; Jaan P«r -
p a, 80 a. w., majandusteadlane ja Marta
Läänson, 28 a. w., pangaametnik; Aab-
ram Grlinow, 20 a. w.. õigusteadlane
ja Sosie Lopatvok, 24 a. w., majandus
teadlane; Erich Metsis. 23 a. w., kasi-
tööline ja Amalie Siimberg. 24 a. w
kodune; Leopold-Ottomar Palk 40 s. m
maaler ja Amanda-Luise Hansen, 87 a.
W., kodune; Johannes-Arnold MaeötK,
^3 a. tv. riigiteenija ja Helmi-Amemda A»-'
k e o a l, 38 <t. tv., kodune.
Tallinna Pühawaimu koguduses:

Magnus Mälk. 22 a. w.. kuduja Ja Ro-
Wue Hiir. 21 a. w.. kodune; Heinrich
® Is 23 a. tv., tööline ja Alwine S » s i,
LL a. tv., kodune.
Jöhwi ap.-õigeusu koguduses:

Harald Elewavt, 25 a. w., kingsepp ja
Altde Lambak, 24 a. w., taenija. Peig-
mehe alaline elukoht Jöhwis, pruudil Tal-
unnas.
Tallivtt» Kaarli togud

Aleksander Wettmann. 86 <l w.. tU*
tžJf Valentine Miller. 38 «.

\
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Tartu kindralpeo luures
T a r t u, 23. mail.

Eile pärastlõunal kell 145 Tartu linnapea kindral A. Tõnisson
baidis jutuajamise toimetp.ja H. P ä ä r tfile. Linnapea kodus, mugavas,
kujd sõjameheliselt lihtsas kabinetis kohvitassi juures vesteldes
avaldas usutletav huvitavaid arvamusi Tartu linna ja selle
elanikkonna kohta üldse, ka kohvikud ning tartlaste elu olu ei jäänud
sarjamata.

T$na hommikul kell 8 kutsus linnapea meie toimetaja ringsõidule
linnas, kus tutvuneti käsilolevate uuendustega ja töödega linna heakorra
ning ilu tõstmiseks.

Muide, avansina öeldud, kindral kavatseb linna edaspidisele arengule
anda ajajooksul hoopis uue suuna. Varematel aastatel hoogu võtnud
laiutamisele ja linna külaks kasvatamisele tahab linnapea panna piiri,
juhtides rohkem tähelepanu südalinna elustamisele, ilustamisele ja enam

linlikuks muutmisele.
Üksikasjaline intervjuu ilmub homses, reedeses „U udis-

16 Ii © •".

Kas teate naod, mis on
Dalfl ekspress?

Tartu, 22. mail.
Teate Balti ekspressi ? Teame kull,

muigate: rong on rong, ähkiv vedur ees
ja rodu vaguneid taga. Jaama korrapi
daja tavatseb hüüda: „Äras5it!" — ning
rongijuht ja konduktorid kordavad: „Ära-
W&Hbl Ärasõit!" >—

Aga Balti ekspress on siiski midagi
muud koi tavaline reisirong. Juba perroo
nile kogunenud saatjaskond kirevalt rah
vusvaheline: aarialased ja mitteaariala-
eed, kostab saksa, prantsuse, läti ja vene
keelte segu ning samas ka „tõupnhast"
jiddishf. Mõni sekund enne ärasõidu mär
guannet hoiatab rongijuht: „Palun ron
gile astuda!" Ettevaatuseks, et keegi ko
gemata rataste alla ei jääks, sest juba lii
kuva „sk»pressi" peatamine pole seaduse
pärane. Siis veel: Balti ekspressi vagu-
Uite aknad on avaramad kui oleme harju
nud nägema.

Ons see mingi uudis? — mtaigate veel
kord piiris -üleolevalt. Aga, lu

bage vastu vaielda, miks teie kõik kogu
nete B.-ekspressi möödasõiduks raudtee
äärde ja jälgite rongi suure huviga, olgu

see Tallinna või Tartu eeslinna
des, raudteejaamades ehk maal met
savahel. Vald üht kukke Lillekülas ei
huvitanud kihutav kiirrong põrmugi. Uh
kelt pÕoras ta pea kõrvale ja lafcs korral-
dftma oma kanakarja.

15 sendiga
kaks nädalat

ffiiBli taota m\M Paines
Ohet t&etlft* ülalpidamisega,
loa,arstiabi Ja tervisvannldega
«Simaldab Teile „ Eesti MSistatusttht*.

Lähemalt äsjailmunud
„Eesfl Mfilstotustelies"
PXRNO ott kauneim ja Mfkujulikum

smvituslinn kodumaal.
PXMttf 0K wodufe poolest ilusaim

puhkelinn. Kaunid puiesteed,
pargid ja lill«wSlj<ch rm
wttmistletumat» sisetlustisets.
patte, soe merewesi, puhas
syt ja haruldane plaafh
tagawad suwtt^ale Äama
puhkusnaudwgu.
supelasutises rawitakse k«ge
moodsamate rawtwahe»-

•IRNU inlt. iwiwoti
tstovni Pärnu supel-

tor.

Jaamaülematega vahejaamades käitub
B-eksp^ess üpris solvavalt. Kihutab liht
salt mööda ja ei tee punase mütsiga me
hest väljagi. Enneolematu ülemeelikus ja
uhkus!

Nüüd sõidust kui niisugusest B.-eks-
preesil. Jälle päris tavaline. Vaid vagu
nite vedrud tunduksid nagu pisut pehme
matena, ei põruta vähemalt õrnemat

kohta. Aga B,-ekspressi vagunid tuiguvad
miski pärast, püsti seistes kallutab aina.

Ei tea, kas on meie raudtee nii kõverik,
või roobaste laius ei sobi vagunirataste
omale.

Kõige mugavam kahtlemata on sõita
restoranvagunis.. See ei tuigu. Kelle ra
hakott kannab, võib seda lõbu lubada. Pa
lun: vaslkakotlett, karbonad või sibula-
klõps — 1,50 kr., kohvi ehk tee piimaga
(suur tass) — 0,40 kr. jne. Joovastavate
jookide suhtes on olukord rahuldav. Hin
nad vaid pisut üle tavalise. Paberosside
ja sigarettide hinnad aktsiisiseaduse ko
hased.

Aga päris hea on poti õlle juures mõ
nuleda ja vaadata, kuidas raudruun õgib
kilomeetreid, kuidas vahejaamad möödu
vad viirastustena.

Vagunite vahed on varjatud harmoo-
nikataoliste „truupidega" või asjandus-
tega — ei tea kuidas neid nimetada —
vist selleks , et reisijad restoranvaguni
vahet saalides ei komistaks roobastele, ja
— et tolm liiga ei teeks.

Pagana tolm! Kuigi vaguni aknad ja
uksed peaaegu hermeetiliselt suletud, sisse
tungib ta ikka. Ta hõljub õhus, tungib
ninna ja sunnib aevastama, puuderdab su
nägu ja kogu su olemust. Meenub puu-
derdamise keeld raudteeval. liiklemise
osakonnas: kas mõne erakordse käsukir
jaga ei saa keelata vastumeelset puuder-
damist ka B.-ekspressil? Võib olla, ehk
saab, ülemuste asi. —

Erilisi võõruseid on B.-ekspressil. Ta
toöb Tartu Tallinnale lähemale ja ümber
pöördult. Ainult kolm lühikest tundi ja
pealinlane ongi Taaralinnas. Eriti sobiv
aeg kella 7-ks Tartusse jõuda: esimene
käik kohvikusse, teine öölokaali ja kolmas
raudteejaama, parajasti kella 5-ks, et kell
K9 jälle olla Tallinna^ tööl, nagu poleks
Õhtu ja öö vältel juhtunud mitte midagi
iseäralist. Isegi naine ei tea ajuti kadu
nud kaasat kusagilt otsida. Ja see lõbu
edasi-tagasi maksab vaid 7,50 kr. (üks
autosõit Nõmmele!) ning restoran vagun
on teie teenistuses ka reisi vältel!

Kuulsin, kuidas üks härra kiitis: „Küll

ikka sai varemalt seda sõiduplaani kiruda!
Rongid aina venisid, sõitsid välja kas
liiga hilja või vara, saabusid samuti eba
kohasel ajal. Raudteevalitsuse kõrged
härrad ei tahtnud arvestada reisijate soo
videga. Arvasid enese lohutuseks, et eest
lane kirub niisama pärivusliku jonni pä
rast. Sai siis sõidetud autoga. Oli kiirem
ja mugavam. Veel nõnda edasi ja raud
tee oleks jäänud pankrotti, vaatamata

ametlikule võitlusele omnibuseliinide
vastu. Aga, näete, nüüd — kõik on rahul.
Kelle perekond suvitab Elvas, see sõidab
lipsti Tartusse, sealt mootorrongis edasi
ja nädalalõpp on rahulduseks enesele ja
perekonnale.

Tõesti, ei suutnud õieti orienteerudagi,
kui rong peatus. Kas teate nüüd, mis on

B.-ekspress? H. Päärt.

Hooldaks
moodsaid kleidi-, mantli-,
voodri- ja pesu silde.

Villaseid fa puuvillaseid
riideid.

Odavad hinnad!

Riidekauplus

B.UolgaaH.Palm
Tallinnas

8 Valli 8
Põrandaalune „PKW" Tartus

Mehed, te» toaefnft ei tunnista
Tühja pudeli nwttetarkus. — Aute ideede leiutamine. — Auliikmeks end. mitmekümnekordne mil-
joisär pealinnast. Mga seisab ward protestitud nimedes. „Sultan", kellele aastas korraldatud
93 oksjonit. — „OH ajad, oh kombed!" — Tahawad pankasid „w allutada"... Kõik seaduslik

kuse piirides. — «Tõuseme ka kõige sügaWama ookeani põhjast!"
Juba Pikem ait aega oti Tartus püsinud liikwel mitmesugust jutud mnynsugus-

test „pekawiStidest" ja nende salapärast wärwingut omawast klubist „PKW-st". Tead-
matuks M aga jäänud Zludi asikoht ja selle klubi liikmete nimed. Teadmatuks olid
.»änud ka need sthid, milliseid mi suure järjekindlusega see Wfttle koondis taotlevat.

„tl«dislehe" kohapealne kaastööline wtwaueS selle klubiga, tema jahtivate tege-
lastega ning klubi sihtidega. Kuna kisaks huumorile selles terwe maailma kohta wist
ainulaadses ürituses weel selgesti peegeldub ka nii mõnigi kurbloolus ja hämmastaw
nähe meie seltskonna- ja majanduselu alalt, siis tohiksid alljärgnevad read sellest
tartlaste „PKW-st" olla erilisemalt hnwttawad.

—„TLHi pudel ei Vaju ka ookeanis põhja,
kuigi lawed teda püüawad matta" —- seletab
„PKW" külalislahke „president". Meie stin
— „pekavistid" — leiame, et see on wan-
kmttät»» tõde ja sellepärast olemegi selle wõt-
««d oma lipukirjaks. Ja teadke, km üks
atd õiglaseks ja ausaks ärimeHÄK
immeae wrd Mcke fnnnil o« hukkunud,
m te*

*>«$% njitiifte nähe.
Mlunud ja kombinatsioonidega varustatud
majandustegelane rabeleb enese ikka jälle
üles, nagu WW pudelgi ookeanis. Muidugi
— seda M, kui mees pole liialt kulunud
wõi Vana ning kui hnckel pole katkine..

Ent ttstttfejat eriliselt ei huvita need filo-
soofilised arutlused. Tarvis on veidi teist-
sugust j«t«ajaimjst — selgemat ülevaadet
sellest „PKW--st". Asu» vestlusse oma lana
naabriga, keS ameti poolest olevat kluln
„tsvremoimiame!Ster".

Nag» tMd paagi selgM, o»L»ti ntõit:
aaitta tagasi tdfimtd mm iseenesest. Äri
mehed jn töösturid, kellel veM

fa kelle wekslid „k»»ri" nrttar protestinud, on
muust maailmast endid kõrwale hakanud
hoidma ning loonud tihedama läbikäimise
maid omasugustega. Käidud koos ühes ko-
haMns, pooleniste mahajäetud kohwikus,
arutatud seal fiis oma Päevamuresid, leiuta-
tud uusi ideesid ja kombinatsioone jne.

Ent need kooskäimised pole laiemale selts-
konnale.märkamatuks jäänud. Peagi hakatud
mehi nimstama „pekawistidM", äraseleta-
tult — „põhja käinud welledeks" ja nende
„wellede" klubiks. Muidugi, kõik see sünni-
tanud meestele tuska, äratanud nendes

wiha seltskonna vastu
ja nad kolinud „põranda alla". Mahajäetud
fvliwikut nimetatakse aga weel praogugi tart-
laste poolt „PKW-kS", kuigi sellel enam mi-
dagi ühist pole praeguste „p«kawistidega".

Nii rü ';aft „PKW" ajaloolisest teMnu
fest.

Uudisleht" tungib igasse
tallu

Praegu, nõgu juba öeldud, eelnimetatud
klubi tegutseb „põranda all". Kirjutatud põhi-
kirja tal ei ole, waid kogu tegewus toimM
aastate jooksul wäljakujunenud traditsioonide
alusel. Klubi asukohaks on ühe tööstuse r««-
mid ja kontor.

Kes on selle klubi liikmeteks, millised on
selle ürituse sihid, traditsioonid jne.

„Tseremooniameistri" andmete kohaselt o«
„PKW-l" praegu kaheksa täisõiguslikku lii-
got, üks auliige ja üks liikme-kandidaat. Nen-
deks on: üks endine pangadirektor,

üks wäiketööstnr, kolm endist s n » r -
iirimee st, üks pangaametnik, üks
endine tudeng - korporant, üks kon-
t o r i st ja weel üks ärimees ja m u t Sftt»
mees. Auliikmeks on endine mitmekümne-
kordne miljonär Tallinnast. Wälja arwatud
urnid „Sulta tl", kõik on weel küllalt jõu-
fad mehed, kusjuures mõne mehe walduses
s-nsawad praegu isegi mitmemiljoml»s«d wa-
rnndused. Seltskonnas on nad tuntud ja
sugupeetud tegelasi», ent wiqa seisab waid
selles, et

meeste nimed on
protestit«d.

Klubi ^presidendiks" mr endine^ pangadt-
rektor, tema abiks Praegune suurtööstur, as-«
jaajajaks wõi „tseremoonimeistriks" on en-
dlne tudeng-korporant. ^Portfellita minist-
riks" on „Sultan" — wäiketööstur, kellett
1934. a. ametivõimude poolt korraldatud
t e r w e l t 93 » k »5 jo «i t
rest oksjonite arwust, on siis ka iefftratd crt3
lisena tunduw nimetus „sultan".

õrn u. m
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Spordi IJUs Hämus spmdiuut
Pä©VclK3j3. Kai plaazh ja muusika ning näitsiku naeratus hukutavad treeningule minejaid. — Noorpõlv vallu-

tarnas. — ülevaade Pärnu sportlasperest
Veel paar sõna väikese mees
konna saatmise kolfta Kopenhaa-
genisse, Eesti intensiivsest jalg-
pallihooajast, poksijate suurest
innust ja kadedusest lätlaste iile

i\ sjailmunud „E. Spowülehes'' kirjutabM J. Villemson, kes isiklikult jäl
gis Kopenhaageni maadluse-euroopavõist-
lusi, et eestlastest oleks osavõtu puhul
olnud suuri lootusi auhinnale pääsemiseks
V. Väljal, A. Kukel ja vast teistelgi.
Ta soovitab, et nim. maadlejad püüaksid
endid tõsiselt ette valmistada Berliiniks.
„Vanad jõud, nagu Luiga, Väli j. t„
tuleb asjale ligi tõmmata, asja juhtimine
ja vastutus tegevuse eest tuleb panna
ühele isikule."

Enne Kopenhaagenit rõhutas „U u d i s -
leht" korduvalt rohkemal arvul meeste»
saatmise vajadust, kuid... Nagu nüüd
võib järeldada J. Villemsoni kirjutustest,
oleks eestlastel kõige tõelisemalt olnud
rohkem väljavaateid Lesti kõrgemale upi
tamiseks.

ch

Intensiivne on olnud Eesti tänavunejalgpalli-hooaeg. Kuigi hooaeg meil
algas hiljem, kui näiteks Soomes ja Latis»
oleme seni vastu võtnud juba neli välis-
meeskonda sellal, millal Soomet ja Lätit
pole veel külastanud ükski valis meeskond.
Kõige rohkem on seni võistelnud Spordi
meeskond — 6 korda. Esimesena Eesti»
meeskondadest sooritab reisi välismaale
TJK — juuni alul. Lätti vastukülaskäigu-
na RFK-le. Sport sõidab mõni aeg enne
Eesti-Läti maavõistlust Soome oma tra
ditsioonilisele külaskäigule Helsingin Pal-
loseurale. Puhkekodu külastab US-i pärast
maavõistlust.

Jalgpalli-hooaja intensiivsuse üle tuleb
avaldada rõõmu. Rohke võistlemine on
parimaks pandiks taseme tõusule.

H-

U' *ks liik sportlasi, nimelt poksijad,ei taha üldse jääda veel »,magama",
kuigi nende hooaeg juba läbi. 30. mail on
oodata Tallinna Soome tugevat poksimees-
konda, kelle koosseisu kuuluvad D i c k -

mar, Pelkonen, Savolainen,Lindorf, Suhonen, Leskinen,
Koivunen, Sandgren ja Holm-

s t r õ m. Põhimõttelise nõusoleku on TPK
soomlaste vastuvõtjana juba annud. Edasi
sõltub palju lätlastest, kes on soomlaste
vastuvõtjateks Riias. TPK kavatseb võist

lused korraldada vabas õhus ja esi
tada soomlaste vastu Tallinna koonduse.

TPK poksijad on edasi intensiivses tree
ningus ja ei kavatse puhkust võtta ka su
vel. Nad on seadnud endile suure ees

märgi — saavutada olümpliku
tunnustuse, s. t. pääseda olümpia-
ettevalmistuse alla kuuluvate alade hulka.

Ei saa muud kui kadestada lätlasi. Igale poole saadavad nad oma võistle
jaid ja võtavad rohkesti vastu ka välis
maalasi. Hiljuti alles võistles kolm lätlast
Koshices (Tshehhoslovakkias) kahe-tnnni-
jooksus. Jooksu võitjaks osutus meile maa-a
võistlusest tuntud N. Maleiko, kelle
saavutus 32.540,45 m on uueks Läti rekor

diks. Motmillers ja Blumbergs
tulid samal jooksul kolmandaks ja neljan
daks.

Taliolümpiamängudele on Lati end üles
annud suusatamises ja kiiruisutamises.
Kuigi meie tase suusatamises on Läti
omast parem, meil siiski alles kaheldakse
suusatajate Garmisch-Partenkircheni saat
misega. Puudub ettevõtlikkus, mida lät
lastel vast üleliigagi — ka meile laenami

seks. Poil, x.

Eeldusi sportlikuks arenguks peaks Pär
nus olema ühest küljest rohkem kui mit
melgi pool mujal. Et aga teha Pärnus su
veti pidevat treeningut, peab teisest kül
jest evima absoluutsemalt askeetlikku ise
loomu ja otse raudset tahet, nagu mõni
muistne kõrvemunk. Mis aitaksidki kõik
neeg oivalised võimalused, kui plaazh ja
muusika hukutavad treeningule mineja
hoopis kõveratele radadele. Pole mingi ha
rukordne nähe, et suvemuusika õhtustel
kontsertidel võidakse kohata treeningu-
mehi, kohver naelkingade ja dressiga käe
otsas, käevangus aga võluv näitsik, kelle
naeratus ongi vedanud mehe promeneeri-
ma suvitajate perre.

Suures innus selline ..treenija" on mõ
telnud jõuda staadionile, kuid harva sinna
jõutakse nii sel kui ka mitmetel teistel
päevadel. Ja siis plaazh oma päikese-
lõõsaga — see roiutab neid, kel päev on
täielikult vaba, nii et kaob lihastest tar
mukas vetruvus. Pole siis ime, kui spordi
juhid on muutunud vaenulikuks Pärnu võ
ludele ja juba aegsasti mõtlevad sellele,
kuidas päästa kergejõustiklasi pidevaks
treeninguks.

Ent on veel teisigi pidurdavaid tegu
reid, mille vältimiseks praegu ollakse või
metud. Kas või seltsidegi rohkus, sest on
Pärnus ju praegu ametlikult kümne üm
ber spordiga tegelevaid rühmitusi, kellede
juhid tihti ei seisa üksteisega kuigi heas
läbisaamises. Üksmeel ja aus võistlus aga
on esimesed edu pandid, millele tuleks
mõtelda ka Pärnu spordijuhtidel.

Mis puutub alganud kergejõustiku hoo
aega, siis on lisaks muudele komistuskivi
dele, mille üle logiseb Pärnu spordivanker,
sel aastal Pärnut tabanud veel mitme ni
meka mehe kaotus. Peale Mei meri on
jalavigastuse tõttu sunnitud spordist loo
buma ka Pärnumaa 10.000 m rekordimees
Aleks Klein. Lisaks Gert Schm d t i -
1 e, kes juba mullu pühkis jalgadelt Pärnu
tolmu, vahetas tänavu kevadel ka teine
Pärnu Saksa Spordiseltsi nimekas mees
G. Beckmann värve ja stardib nüüd
Tartu ASK s. Spordist on loobunud Pärnu
edukamaid odaheitjaid M a r t e n s, kelle
heited ulatusid 60 m piiri lähedusse ja kes
oli arenemisel.

Veteraanidest on jäänud püsima vähe
sed. A. K o n g a s loodab siiski saavu
tada kaugushüppes 7 m piiri. Kettaheitja
J. Hansschmidt, kes olles Audrus

metsavahiks mõni aasta tagasi sattus Kih
nust koduteel hukatuslikku jääsuppi ja
suples seal üle 4 tunni jaanuarikülmas
vees, kuni päästeti, ja sai sest reuma, on
siiski ka tänavu meheks, kes lennutab ke
tast üle 40 m. Mullune Eesti 10.000 m
meister A. Petermann, kes kuulub

„Vaprusse", on ka tänavu Pärnu sport
laste suurim lootus. Samuti heas vormis
on tartlane H. Laas, kes kannab „Vap>
ruse" värve ja loodab edu keskmaades.

Sprinteritest loodavad kindlasti oma se
niseid saavutis! ületada J.Lunter, Har
ri Goldberg, A. Kontus, A. Lau

be, K. K i v i ja Mulla H a i t o v. Viimane
neist on tugevaks konkurendiks A. Kon-

gasele kaugushüppes 7 m atakeerimisel.
Endiselt vormis püsib ka Pärnu jooksu-
veteraan William Puust, kes üle 10 aas
ta on seisnud valvel Pärnu sportlike või
mete eest. Pärnu nimekam mitmevõistleja
ja tõusev täht, vapruslane Harald Puis
tama viibib praegu kaitseväes.

Spordist loobujate kõrval on aga come-
back meesteks rida sportlasi. Pärast pi
kemat vaheaega alustab jälle pidevat tree
ningut 400 m mees Juhan Kangur.
Uuesti stardib ka mõni aasta tagasi edu
kalt esinenud keskmaade jooksja E. Ma-
d i s s o n. Eriti suur on noorte juurde
kasv jooksjate peres. Praegu evib Pärnu
rea lubavaid mehi just keskmaades. Nen
dest meestest võiks nimetada spordiklubi-
lasi A. J u h a n s o n i, A. Paali, J. Sü-
tarni, H. Saart ja lühimaades vaprus-
last Visast. Et sportimist võib alata
ka jõudnult meheikka ja siiski saavutada
silmapaistvat edu, seda püüab tõendada
Pärnu kohtu-uuri ja V. Martsoh, kes
alles 1. a. alustas treeningut, olles 36-aas-
tane. Nüüd ta on arenenud silmapaistvaks
teatejooksi aks.

Kaugushüppe alal puutuvad silma Hani
R e i n b a c h, kes jõudnud tugevasti üle
6 m piiri, ja Paul Vares, kellest J.
Meimer loodab oma järglast Pärnumaa
odarekordimehena. Samuti A. 11 b a k,

H. Hõõvel. A. Nugis, J. Matson
ning Kiira Matson on tulevikumehed,
kui ei iuhtu mingit ettenähtamatut. Li
saks neile a?a on tõusmas rida noori, kes
tahavad öelda kindlasti oma sõna.

Berliini olümpiastaadioni tribüün betoonsammastiku ehitusena kerkib kiiresti. Tri
büün ehitatakse 28 m kõrgena.

RFK lohufüsvõit Tartus
Tasavägise (fcl-pa. jirc e Olümpia varises lõpul kokku

Jng£ise kenqz=
jõustikla&i 3xdlitma

Inglismaal viibivalt N. Küttiselt
saabus eile kiri TSK-le, milles räägitakse
võimalusest rea heaklassiliste jooksjate
Eestisse angasheerimiseks. Pakutavad
Inglise jooksjad on sprinteritest kuni mai
leriteni.

Seni pole Eestis võistelnud ükski Ing
lise kergejõustiklane. Sel alal sidemete
loomine Inglisega pole kahtlemata kah
juks meile, mikspärast Eesti seltsidel on
eriti soovitav pakkumisest kinni haarata.
Pakutavad mehed on igatahes vägagi heast
klassist, näiteks 100 yardi katnud 9,8-ga,
440 yardi 50,0-ga ja 1500 m 3.55,0-ga.

Inglaste Tallinna toomisest huvitatud
seltse palutakse pöörata TSK poole. Ku
lud inglastega on minimaalsed: ainult sõi
duraha eest (on võimalus hankida ka 50-
protsendilist hinnaalandust), päevarahasid
ütglased ei nõua.

Tartu, 23. mail. Pärast kaht kaoi *♦,
Tallinnas pidas RFK tagasisõidul Riiga
oma turnee kolmanda matshi kolmapäeva
õhtul Tartus sealse Olümpiaga.

Tänavust esimest rahvusvahelist võist
lust Tamme staadionil oli jälgima tulnud
Tartu kohta väga suur, ligi 1000-pealine
vaatajaskond.

Esimesel poolajal näitas Olümpia südi
kat vastupanu, üritades algminuteil kogu

ni värvat, mida aga Läti kaitse viimasel
momendil suutis tõrjuda. Peaaegu tasa
vägine pa. annab RFK-le napi paremuse
— 1:0.

Teisel pa. varises aga Olümpia kokku
ning lätlastel avanes võimalus Tallinnas
võimatuks osutunud väravatejanu kustu
tada. Lõppbilansiks kujunes RFK võit 5:0.

Mängu juhtis korralikult S c h m i d t.

J. Dimza uusim «rekord"
Lati tuntud kümnevõistleja Janis D i m -

t a, kes on Kemmernis politsei teenistu
ses, abiellus E. Anshevitsiga. Nagu kirju
tavad Lati lehed, seadnud Dimza oma abi
ellumisega järjekordse rekordi. Seekord
on rekordiks asjaolu, et pulmad peeti suu
re saladuskatte alL Riia „Segodnja" toi
metusel õnnestus siiski võrdlemisi õige
aegselt Dimza „ teolt tabada". Värsket
abielumeest Intervjueeriti telefoni teel just

pulmaõhtul. Esimene küsimus Dim-
zalt oli: „Kus te teada saite minu abiellu
misest?" Sellele järgnes vastusena: „See
on m e i e saladus. Aga kuidas te suutsite
nii kaua varjata?"

Ei tea, kas meie kergejõustiklased peak
sid rõõmud T ■». või kurvastama Dimza
poissmehe põlve *ropemise üle. Dimza ise
arvab, et ta võis isvorm abielus olles ei
halvene.

Juba I jals:palli-
mees Berliinis!

Alles on möödunud ainult üks nädal
olümpiasentide korjamisest Eesti jalgpalli
rahvusmeeskonna saatmiseks Berliini, kuid
eile võis Jalgpalliliidu asjaajaja A. Luht
maksta panka olümpiafondi juba 178
krooni. Võib öelda, et ühe ialgpallimehe
saatmine Berliini on juba kindel. Kuid
Berliinini on veel 50 nädala ümber, nii et
selle aja vältel võib koguda koguni nii
palju raha, et Berliini saata ka olümpia
sentide idee" algatajaid ...

Maailmas seni 18.593
alämniaatleeii

Sakslaste propaganda-väliaanne Olym-
pia-Pressedienst avaldab kokkuvõtte seni-
peetud olümpiamängudest osavõtjate arvu
kohta. Kokku on kõigil olümpiamängudel
(kaasa arvatud ka talimängud) olnud
18.593 osavõtjat. Suurim arv olümpia-
atleete — 3905 viibis Antverpenis. üldse
on mängudest osa võtnud 55 rahvust.

Olümpiaatleetide arv igal olümpial on
olnud järgmine: Ateenas 1896. a, — 484,
Pariisis 1900. a. — 427, St. Lousis 1904.
a. — 595, Londonis 1908. a. — 2084, Stok-
holmis 1912. a. — 3282, Antverpenis 1920.
a. — 2731, Pariisis 1924. a. — 3385, Ams
terdamis 1928. a. — 3905 ja Los Angele-
sis 1932. a. — 1700.

Lltchens, Tunkums ja Pozdnja-
kovs rekvalifitseeriti

Pärast Eesti-Läti poksi-maavõistlust
Läti raskejõustiku liit teatavasti diskvali-
fitseeris kolm poksijat — Litchensi, Tun-
kumsi ja Pozdnjakovsi, kes vastu liidu
määramist ei sõitnud Tallinna maavõist
lusele. Nüüd on aga nim. mehed tagasi
saanud oma õigused, kuigi tingimusi, s. t.
korduva eksimuse puhul tuleb neil kanda
ka eelmine karistus.

Poksijate rekvalifitseerimine on veidi
üllatuslik. Seda sellepärast, et alles kuu
aega tagasi pidas Läti spordiorganisat
sioonide liit soovitavaks, et diskvalifitsee-
ritud sportlasi ei amnesteeritaks, sest vas
tasel puhul kaoks igasugune respekt ka
ristuste määramise vastu.

Siit Läti-Eesti jalgpalli maa
võistlusele

Arvestades päev-päevalt pinevnevat huvi
12. juunil Riias peetava Läti-Eesti jalg
palli maavõistluse vastu, korraldab TJK
pallihuvilistele sõidu Riiga. Väljasõit Tal
linnast on 10. juunil kell 18.30 ning tagasi
jõutakse 13. juuni hommikul k. 8.30. Sinna-
ja tagasisõit ühes platskaardiga ja ööbi
misvõimalusega Riias maksab 14V> kr.

Lähemaid teateid saab sportbüroost
Jalgp. Liidu asia?;aialt A„ Luhf'P*.

FIFA-I oma lipp
Rahvusvaheline jalgpalliliit — FIFA —

on asutanud oma lipu, mis kujutab sini
sel põhifoonil kaht kuldset maa-poolkera.
Lipp tõmmatakse masti maavõistlustel.
Esmakordselt lehvis FIFA lipp Saksa-
Prantsuse maavõistlusel — umbes kuu
aega tagasi Pariisis, Colombes'i staadionil.

Lippe saab tellida Genovast firmalt r
retta & Campi ja neid on kahes suu ses.
Eesti Jalgpalliliit saatis tellimise ädal
aega tagasi, kuid seni pole lipp veel saa
bunud. Ta läheb maksma 40 kr. ümber.

Balttmail tõmmatakse FtFA lipp masti
esmakordselt Läti-Leedu maavõistlusel,
mi" peetakse neljapäeval, 30. mail, Riias.

Sport ja film or .IudisleHes"
käsitatud ainulaadselt hmxia-
malt.
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SMrleu Templei oos edu
Lapsed kinolinal on moodsaks sensat

siooniks ja armastatud vahepalaks. Eriti
siis, kui need lapsed on andekad ja heli
filmi kõlvulised. Ja kui vamp'id satuvad
keelu alla, eks- siis olegi kohasem vaadata
Shiriey Temple'i taolisi nähteid. Need
teevad südame soojaks ja juhivad mõtted
parematele ning õilsamatele radadele, kui
seda vampifjlm teha suudab. Aja vaim
oh ky niisugune, et lastest peame pidama
eriti suurt lugu.

,,Heliose" film „Shirley suur
mäng" on Shiriey Temple'i kohta hiilge-
saavutifl. Jumal teab kui raske tööga ta
on saavutanud niisugused tulemused, aga
Shiriey mängib ja "kuidas veel! Mängib
nagu kogemustega näitleja, ei kaldu eba-
usutavusse, vaid peab algusest lõpuni
välja kefonštseva ja elavaloomulise tüdru
kukese kuju. Lavastaja on osanud kasuta
da just Shirieys peituvaid paremaid või
meid. Ja sellisena nad ilmuvadki publiku
ette, loomulikult ja võltsimatult.

See «n lugu tüdrukust, kelle isa kunagi

istus vangis. Selle pärast peab isa hiljem
rabelema keerulistes olukordades, milliseid
Shiriey oma lapselikus naiivsuses isegi
põhjustab. Sest ega tema arust pole kur
just üldse. Aga eks seegi lugu lõpeb õn
nelikult.

James D u © n, Shiriey partner tema eel
misest filmist, on seekord tema isana väga
südamlik ja liigutav. Eriti see stseen, kas
ta Shirleyd magama uinutab, on meelde
sööbiv ja tulvil vaükset isaõrme. Ja Claire
Trevor noore emana on kõigepealt
väga kena...

Lee on jälle film mudilaste jaoks. „He-
lioses" kuuldub filmi ajal alatihti nende
rõõmsaid kilkeid. Ja vanade jaoks on sel
les filmis põnevust kohe kuhjaga.

Hansi Knoteck ja Hans Stfiwe
mängivad peaosi Babelsbergis vändat&vas
filmis „Pühak ja tema narr". Omal ajal
mängisid sama filmi tummas versioonis
Wilhelm Dieterle ja Petta Prede-

rick koos Lien Deyersiga.

Galaleping kullaotsijatega
(! kk. Krg.)

JBete ima inftHMtutä asja koht», Jjärra
«tttt&ter? Peate kullakaewa oleimtsolu
sell» leidmise wõimalusi tõenaoliseks?"

„NoH, wõhikuna ma selle kohta ei tea tõesti
midagi ütelda. Wõib olla, et leiawad knlda,
wiM olla, et lihtsalt waid wanarauda!"

Samoad rootslased, saame Ka
meie

ätotft tõAKtaewade firflootftmifc retke pu-
ffid seletas „Uudislehele" weeteede wa-
Ms»se direZtor ins. E. Awi?:

„WaOtawa le-pingn Hukkunud kullalaewa
ülestõstmise asjus sõlmis weeteedetvalitsus
Inglise firma „Trinks'iga^, kellel merepõhja
waiunud waranduste päästmisel suured koge-
mns^». Mimt mäletamise järele sama sirma
tõi ära suured warandused Wahemeres põhja-
wajunnd kullakaewalt „Egiptilt". Lepingu,
miS oli salajane, kinnitas teedeministeerium.
Hoidsime kogu asja seni saladuses, kuni lae-
wad kohale on jõudnud.

Inglased palkasid traalimistöödele Rootsi
pääStelaewad, mis kuuluwad Göteborgi
pääSteseltsile. Kui täpsed andmed inglastel
kullalaewa asukoha ja huRunud varanduse
wäärtuse kohta »u, sellest Pole meil aimu
Igatahes nad riSkeeriwad ja wõib olla see ott*
nab ka tulemusi. Ettewõte on iseenesest Pä-
ris kulukas, sest iga laewa ülewalpidamine
«aksad päewas mõnisada krooni. Meie poolt

on Rootsi laewade pardale komandeeritud
üks ohtvitser — kontrollimise mõttes, üks
on igatahes kindel: kui saawad knlda roots-
lased, saame ka meie."

.Korraldame ainult tehnilist
külge,"

seletas „U u d i s l e h e" toimetusele sirma
(farl F. Gahlnbäcki direktor Gösta G a h l n -
b ä ck. Pöördusime G. Gahlnbäcki poole sel-
leks, et selgitada, kas nende firma on lähe-
mas seoses kullaotsijatega, nagu seda oli
kuulda Rootsi kullalaewastiku wäljasõitmise
ajal. „Meie wõtsime enda peale amnlt Rootsi
laewade klaarimise ja see on kõik, millega
oleme selle kullaotsimise looga seotud. Ma ei
tea sellest kullaküttimisest rohkem, kui olen
ajalehtedest lugenud," märkis G. Gahlnback.

,/Uudisfeht" uuxib
udisleh ^ järgnewalt awaldab

uusimaid teateid kullalaewastiku tegewu-
sest ja saawutustest — kullawõima-
liku st leidmisest.

Esimene pikem ja kohe üldisemat tähele-
panu äratanud artikkel kullalaewastiku
kohta ilmus „N u d i s l e h e" eelmises,
s. o. teisipäewases «umbris.

Mehed, (es lvaesust...
(7. lehekülje järg.)

Kui ..PSHja Käinud Welled- kunayi, ükski
meeS klubis liikmemaks» ei maksa. Jooks-
wate kulude katteks wajalised summad saa-
dakse trahwidest, millise määrav iibele wõi
teisele eksituste eest „poesident". Sissetule-
kuid püsitakse erilise hoolega hankida ka mit-
mesuguStest

kodu- ja wälismaa
loteriidest.

WiimaStest sissetulekuid ei olewat küll weel
saadud, kuid, ittg» ^president" wäljendab —
ega's nad tulemata ei jaa.

Kirjutamata põhikirja järele on klubi si-
hiks üksteise wastastikune aitamine ideedega,
kombinatsioonidega ja ka rahaga. PeaVe selle
wäAe meeilelahutus klaasi tee juures ning sn-
wiSte lõbusõitude korraldamine.

Kuiwõrd wennalikult need „welled" üks-
teise muredest aru saawad ja kuiwõrd abi-
walmis nad üksteise suhtes on, selle kohw
wäike näide.

Läinud aastal, kui „sultani" tööstus pi-
dannd pankrotti jääma, mehed kutsunud kokku
erakorralise koosoleku ning otsustanud: meie
töötame, kuni jõuame;

maksame palju suudame,
ent waesust meie ei tunnista. Ning siis ka
kohe agaralt tegewusesse. Oksjoni päewal,
kui ametiwõimud maiasse ilmunud, mehed
kogunud warakult kokku wajalise summa raha
ning alustanud siis pakkumist. Konkurentide
eemale hoidmiseks tööstuse hoowiwäraw fw
bineerit^» nii, et seda pole wäljastpoolt keegi
suutnud awada. Pakkumine lõpetatud, maks-
tnd seaduses ettenähtud minimaalne summa
ära ja asi olnud korras. Löppsumma jäeti
maksmata, tööstusele pandi aur peale. Mui-
dugi — järgmisi oksjonini, milliseks ajaks
wälja mõeldud

jälle nns kombinatsioon.
Teine kord jälle löödud oksjonipäewal

Korporatsioonidest
seltsimeestest

,«metsikutest"
isamaalastest
ja noist teistest

jutt piltidega värskes

18 nr.LION is nr. 9
Selle .Olioui" sisu on erakord
selt haritav, mitmekesine ja
rikkalikult illustreeritud.

Nõudke lehemöiiiailt.
Number 35 senti.

tööstus suitsu täis. Kui siis ametiwõimud
käskinud awada ventilaatori ja aknad, olnud
asi weelgi hullem. Ventilaator kiskunud
suitsu korstnast wälfa ning kõik olnud nagu
kõrgus. Inimesed jooksnud laiali, pakkujaid
pole olnud ja — asi jällegi klaar'.

Ent lõpuks, kui kellegi pea pole enam mi-
dagi suutnud wälja mõtelda, ^pommitatud"
wastawat ministrit. See aidanud. Asjad
läinud jällegi kohtusse, alanud otsast pease
ja tööstus aina müranud ja

mürisewat weel praegusi.
Tahtmatult peab wäitma: on k ü l l ajad

ja kombed, ühele töösturile korraldatakse
aastas 93 oksjonit, ent jagu temast ivtagi
ei saada! Wivat', mida suudab üks „ Põhja
Käinud Weli" .. !

INuua
peaaegu uued:

1) koorelahutaja Alfa 600 liitrit,
2) 372-hobusejduline Ameerika

naftamootor „Witte",
3) netto-võikaal marmorplatega,
O.-Ü. „CALORICA"
Rüütli täil. 13, tel. 449-5.3, Tallinn.

Suuremad tuusad „PKW-s" on saannd
hakkama isegi dullemaste tükkidega, ent, kah-
juks kõike ei tohi ju... Nagu nad ise aga
wäidawad, olewat nende sihiks pankade ^al
lutamine". Seda selles mõttes, et saawutada
üleolewat seisukorda pankade direktorite suh
tes. Olewat häbistaw „pekawistile", kui
mõni ^pisikene direktorikene" kärkda julgeb,
vt „waata, sina Pead täna maksma nii ja-nii
palju". „Pekawist" pidawat käMma: „Mak-
sau täna nii palju ja asi tehtud: homme ta-
ban aM nii palju ja — head päewa?" Ja,
kes julgemat nüüd weel öelda, et „fcef«wist"
pudelina pole ookeaniwallntaja?

Ei saa aga jätta niainimata asjaolu, et
,.pekawistid" tegutsewwt seaduste piirides.
Kui wajaline, mehed olewat walmis andma
kas wõi oma wiimase käest, wälja arwatltd
waid oma elu ühes igapäewaste tarwetÄga.
, Meie ei tee kellegile ülÄohut ja ei lase seda
teha ka enesele. Mööduwad weel mõned kit-
sad aastad ja meie ole^ne jnlleqi bainete har-
jnl. Dlemc terwed pudelid, hästi pitseeritud^
ja tõufeln» ka üles isegi kõige sügawama
ookean; põhjast", pajatab pa«t»seg« „PKW"
hõbcjuukseline „president", kellal weel kul'
lalt energiat wõitluseks igasuguste ras-
kustega.

Wasturaw toimetaia: Aleksander Peterson.
Wäljaandja: J. Loosalu.

Lgp. tSKandjad!
Palun, wvimavdage mingit
tööd korralikule ja ausale
noormehele, kes ei põlga ühtki
tööd. Kirjad fli. „Äns".

Leskproua paforf» ükskõik
missugust

t»5d.
Olen juba kaua c. ga tööta ol
nud. Kirjad slt. „Tõõarmas-
taja K6S".

Palun Tallinna ehk Tartu
mingisugust

teenistust
kas laste juurde, ehk perenaise
abSS. Teeninud pole rialgt.
Mrjad: Kiltsi p.-ag. nõudmi-
seni. „Mia".
Lgp. TSSsturid ja tööandjad!
WSimaldage 24 a. energ
:Ä teenislnst
Tunneb weidi mootoreid, lutu-
sopa ja elektri ala. Töötanud
ka «oodi» ja paderiwabrikmes

Mrjad Nt- .TSS-s-töS".

Energiline neiu

soonib Kohta
restorani ▼£! söögi-sa»li ettc-
kandjan*. Kirjad slt. #Oman

tunnistuse".

nutntenisu^J

Lydia Kiwimäel!
Kiri hilines. Palun korrata

samal aadressil. A. W.

Mees!
Kui oled aus ja tah«d saada
taluperemeheks, siis kirjuta
kahele taadi tütrele, kes tva-
litsetvad juba iseseiStvalt oma
wanemcrtelt päritud kinniswa-
rasid, ainult puudub juhtiw
käsi. Warandust meie ei waja.
Soowitaw pikem kasw ja aas-
tad 30—40. Kirjad slt. „Ke-
tyad 20" ja „ Sügis S2".

Härrad rahamehed!
Kes on nõus aitama äri

awada, tuues kaasa 1600—
2000 kr., mille eest saab äri
enda uimele. Kirjad slt. „Tee-
nib kõwasti".

Kestwas teenistuses 33-a.
poissmees sootvib

abielluda
proua ehk preiliga. Soow-taw
käsitööline. Teatada slt. „Kin-
del soow".

Noor neiu — kui sind hu-
ivitab pealinnast

Wäljasõit
looduslikult iluja jõe äärde —
ivähjale nüüd, rus^ wähiad nii
kallid, siis teata kohe slt.
„Kiire: 1, VI".

WõiWaldaae Mes korras lae-
nu 60 ft meeldiwale noorelo
haritud poisile. %% ja aeg

Mslt.

Preilid!
Kirjutage minule. Foto ja õige
nime ja aadressiga kirjad ees-
õigustatud, warandus pole
tähtis, tähtis on ainult meel-
diwus. Kirj. slt. „ Esimene
armastus — 28".

D«««id t Hallo, kodumaa tütred!
Elu muredest murtud noormees
s.'owih tutwust wiisakate ja kor-

, ralikkiide vreiliidega. Flirtijaid
„Ainult viilu» mitte tMtada.

i D. „Kk»rb

Maalkas-tv., meeldiw, kesk-
harid, noormees, praegune elu-
koht Tallinnas,

tutwuks
korraliku, tmeldmvr naisterah-
waya, kellel on ehk pärib inin-
gisuffust wara, mida ise ka
weidi oman. Soow. talutütar
maalt. Kirjad saata kuni 1.
juunini slt. „ükskord ekus õn-
nele".

Ilusa suwe mõõdasaatmi-
seks

soowiwad tutwust
lõbusate härradega 2 lõbusat
naishinge, lesk ja neiu, endal
mugaw kodu. Teat. slt. „Lesk
Mai 30", „Neiu Juula 23".

Suwi läheneb, algab huwi-
rännakute hooaeg.

Tütarlapsed,
siin 4 lõbusat noormeest soo-
wiwad teid rännakute kaaslas-
teks. >Mrj. enesekirjel. slt.
.,20—32".

„Eestiwr 22"!
Palun määrata uus kohtami-
ne. Saiu kirja liig hilja katte.
Olen linnas laup. ja piihop.
H. R.

Tutwust
soowib kena brünett, umsikaal-
rie noormees ilusate, har. nei-
dudega 18—23 a. Meeldiwu-
sel abielu. Kirjad, soow. foto-
ga. mille ausalt tagastan, slt.

23".
55-aastnne, lesk taluomanik

soowib tutwust
abiellumise mõttes neidude eb?
leskedega, wanadus 20—45.
Kirjad saata ühes elulo^kir-
jelduseqa aadres-fil: PaÄde-

9. SMt.

Raisolew used?

Kes teist kawatseb Rarwa-
Jõesuus su-witada ja puudub
wastaw meessuwitaja, see kir-
jutagu hingelisele haritud
meesolewuisele, kes ka sõidab
sinna suwitama, kuid puudub
kaaslane õrnemasoo seast, kelle
seltsis oleks wahel mõnus ja-
lutcvda, jutelda ja paikesewanue
wõtta. Kirjad: Tallinn, postk.

296. .Hea sõber".
Neiu,

kirjuta, sind ootab, õrnahinge-
line noormees, kel südames
koht waba sinule. Foto soow.
Kirjad: Wändra Sõõrike pk.

„Rahutu süda".
Neiud!

KirjMage kahele, waranidusli-
selt killustatud, tõsiselt ellu
suhtuwale noormehele. Meel-
diwuse korral — jäädaw sõp-
ruS. Flirt ei huwita. Kirjad
ÄheS fotoga (mille mittemeel-
diwuse korral tagastame) saa-
ta: Lümmada P.-ag., Atla k. t.
„H«ino 23", „Hermann 22".

Preilid!
Kes teist julgeb kirjutada ük-
sikule noormehele, kes kawat-
seb lähemal ajal abielluda.
Warandus pole tähtis, sest
oman isegi seda. Püüan was-
taba igale kirjale. ^Raerwad

Gilmad". Kohtla-Järwe.
Prl. Hilda Kr«Ksikow!

Teata nÄMtle onm aadress.
Olen toanas kohas. ..Sassa*.

Neiud!
Kui lubate, siis me teid kosime.
Kellega koos weödaksrme elu
ilusamaid hetki. Foto, kui wõi-
malik, palume ka. et waks, keda
kosida. Kirjad Seli pk. 23.
.Arnold W", MÄi .Alf
2S', ^Lttss 21-, .Oss 20-,

rm w".

S. O. S.
niäAsawat merd, kuus

meripoega soowiwad tõsist tut-
wust, hingeliste ja sümpaatsete
preilidega. Eelistame fotoga
kirje. Aa>dr.: M.-S. „Kihclkou-
na" Korsor. Hnfenkontor. Dan-
mark. „Kesf 26", „Õitswnid
25", „Lilli 21", ,.Ma 20",

„Leidsin 30", „Sinu 13".

N o ormees,
kel puudub kodu, korter ja töö,
wõib end teatada. Samas waja
ka õhtusele tõõle ajnteenijat
kaitsewäelast. Slt. „Waba aeg

ja taskuraha".
Oma suwist

puhkea ega
tahan kasutada loodusliselt
ilusas kabas jõe. järwe wõi
mere läheduses. Weedan igas
kohas ainult 3—4 päewa, eri-
juhustel kauem. Eelistan lõbu-
said peretütreid. ,,$ftlttt ja Elu"
abital. Tartu. ..Pangaametnik

28".

H*ra A. M. Pärnust
Olen puhkusel, ootan kirja.

Sõber L. Tartust.

Halloo!
Kaks nägusat tütarlast soowi-
wad soliidsete härradega tut-
wust, suwe- ja tantsukaaslaste
leidmiseks. Wauus 23—30 a.
Kirjad slt. „Päike^-18", .Kuu

4-21".

Noor sümpaatne proua, kelle
abielulaew tviinajuniala juhti-
uüsel karile läinud, soowib

t u t w u st
wiisakaie härradega, wanus
25—45 a. Flirtijail ja joonin-
reil mitte tülitada. Tõsised kir-
jad foto ja elulookirjeldusega
leiawad tähelepanu. Saladus
garauteeriiud. Kirjad slt. „Saa-

im U".

Härrad üle Eesti!
Lesk toaiiem proua ja preili
soowiwad tutwust abielu mõttes
25—65 a. härradega; soowi
taw kellel kindel amet eh? oma
äri. Proual on ärid prowintsis.
Kuulutust palume tõsiselt wõt«
ta. flirtijad ärgu tülitagu!
Tõsised kirjad ühes eluloo ja
fotoga Mlume saata slt.
..Proua Männik", ..Preili
Kaasik".

Ürsik wanapoiss tõõlisringist
tutwuks

lõbusa, noore, sümpaatse, waba
pr. elik prl. kes oleks huwitet
ühisest lõhusõidust Soome ehk
Rootsi ja snwitamisest kusagil
kodumaa waikses kolkas. Foto
soowitalv. Kirjad slt.^ „Suwi
1935" all.

Jõukad härrad!
Kas peaks leiduma täuapäeival
weel meessõpra. kcllel on hea
süda ja kes oskab lugu pidada
tõsisest naishingest. Siis kirju-
tage meeldiwale, elust pettunud
vrounle. eesti, tooie. läti keeles.
Wan. iy—50 a. Meeldiwlisel
wõib järgneda päikeseküllaue
ühine kewad. So»witaw sotv ja
enesekirjeldus. Pärnu, Ruiso

rmkpl. ..Hea kooskõla".
Kaks noorthärrat soowiwad

t u t w u st
Preilidega linnast ehk maalt,
wanuse ja warauduse' veale
waatamata. Foto soowitaw
ühes lühikese elulookirjelduse-
ga. mille mittenteeldiwuse kor-
ral tagastau. Kirjad saata Hal-
' pk. 13. ..Gutt", .Meinard".

Mary Kapp!
Ovtan sinult kirja, olen jälle
seal kohal, kus olime enne.
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paike!
Õhk!

Vesi!

Haopsalus
suvitada on tõeline nauding. Kultiveeritud
rand, mugavad pansionid, soliidsed ajaviite-
kohad, võrratult kaunis loodus ja odav elu —
need omadused toovad Haapsalu külastajaid
ikka ja ikka jälle siia tagasi. Tänavu Haapsalu ja
Tallinna vahel käigus kolm paari ronge päevas.

SBilatiästus
]. }(eeser ja yt. Mzor
s Varnu mnt. 76. Tel. 460-84.

Müüb odawa hinnaga oma ladust kõiksugust willast ja
pmnvillast lõnga, lõime-, koe- ja waibalõnga alates kr. 2.S0 kg

Suwiseks hooajaks fiidiga korrutatud soki- ja supeltrikoo-

Walmistame tellimiste peale kõiksugu willast ja puu-
willast lõnga.

Ladus on alati iga sorti willast ja puuwillast watti

parimat j» moodsamat mööblit ostate ?a
| 1SSÄ UlflHj mWätist JoANI"

V. Karja 1.
järelmaks võimal

datud.
Ari võtab enda peale
kohapeal mööbli pa
randust, värsken
dust ja puhastust.
Nõuanded ja joo
nistused asjatundja
poolt korterite si-

| sustamiseks mööbliga. Kalkulatsioon.
I Täitmine kiire. Töö eest vastutus.

Traatvõrke
karuslooma- ja kanakaswatustele,
tennisplatside ja aedade piiramiseks

Valmistab odawastt PSSlIlQFS
trootwSrgu- )a mvvbliwedru tövstus.
XaMnn. Ämonta 23, teles. 4ZS-07.

DAAMID!
Elektri anrutokld

kuulsa prantsuse aparaadiga
.Periect".

Aurulokld
.Grieser* aparaadiga. Elegantsed
vesilained, maniküür jne.

Salong FREDERlCK, Vene 1 10-
Td. 436-45.

TEATES
Neljapäeval, 23. mail

kell 8 õhtul
12. korda

alandatud hindadega
„lgaven« leqand"

A. Sepa ja P. Ardna operet*
3 vaat. «Estonia* lava j? -
ümber töötanud Agathon Lü^.g.
Pääsetähed Kr. 1.75 — 20 s

Reedel, 24. mail
kell 8 õhtul

viimast (7) korda
alandatud hindadega

,,Raidaru kirikumõis"
K. A. Hindrey näidend 3 vaat.
Pääsetähed Kr. 1.— kuni 10's.

Laupäeval. 25. mail
kell 8 õhtul

Esietenduseks
harilike hindadeara

„Kuiva!age silmavett"
F. B. BuchM lustmäng

3 vaatuses.
Pääsetähed Kr. 1 50 20 senti.

Eelteade:
28. 29. ja 30. mail s. ».

Pilseni Tshehhoslovakkia
Kunstilise Nukuteatri
kfitaskäigaeteudueed.

Asiftaja ja kunstiline iuht
prof. losef Skaoa.

Ii»a»<äey kaks etendust:
lastele kell l/j5 p l. ia täis

kasvanutele keli 8 õhtul.
Lähemat' k»|^des.

Päiisetähed las^ttterdustele
'<r 1.50—20 s. õhms'ele eten
dustele Kr. 2.53—30 s. <a

karad eelmüügil .rstonia"
teatri kassades igapäev ke >a
12-—4 p. 1. ja õhtul kella 6-st

peale.

Raadio saatek; va
Reedel, 24. mail.

Tallinn-RnS.
7.00 ÄratuSmang. — 7.05

Wõimlemine. — 7.20 Hommik-
fotttfert heliplaatidelt. — 8.15
—8.30 Hommikupalwus (õp.
R. Uhke).

Tallimt-LasnamSe.
18.00 Heliplaate ia reklaami.

— 18.15 Lastetuni). — 18.45
Wälismaisi paewauudiseid. —
19.00 Heliplaate. — 19,15
Kodumaist päewauMseid. —
19.30 ülekanne Tartust. —
. " pr. Görmann-Ioa esitab
Fr. ' szt'i klawerihelivdeid. —
20.30 Pärnu kalandus? ooli
direktor O. A kk o w: Mida
peab teadma iga eestlane kalan
dusest. — 21.00 Ajanäitaja
õiendus. — 21.01 ülekannne
Tartust. — 21.10 Tallinna
Politsei Spordiringi puhkvillide
orkestri kontsert. Juhatab J.
Kostabi.
Lartu jaama saatekawa.
. 7.00—8.30 Ülekanne Tallin
nast. — 18.00 Heliplaate ja
reklaami. — 18.15 Ülekanne
Tallinnast. — 19.30 prof. dr.
med. W. Wadi: Silmahaigu
sed (E. Terwishoiu Muuseumi
loena). — 20.00 ülekanne Tal-
linnast. — 2l,r1 Ilmateade ja
taimekaitseteated. — 21.10
ülekanne Tallinn^ ^

Neliaoäeval 23. mail
15 korda

..Kraavihallid"
Enn Vaiguri rahvatükk 3 v.
Muusika Vold. Leemetsalt ja

rahvalikke laule.

Reedel. 24. mail
ainukordselt

„Koime neitsi kodu"
Villneri ja Reieherii 3 v. laulu
mäng Fr. Schuberti muusikaga.
Külalisena Fr. Schuberti osas
Aarne Viisimaa (Arnold

Tisman).

Laupäeval 25. mail
fildbindadega

Tagahoovis"
Andres Särevi 5-plld. dramati
seering Oskar Lutsu samani

melise jutustuse järele.
Algas kell 8 Öhtal.

Pääsmete eelmüük igal töö
päeval kella 10—12 e. 1. ja 5—7
p. 1. Kassa avatud 3 tundi enne

etenduse algust.

Korvmööbli* ja korvi*
löftstus E. RBB,

end. Tigast. Sõjam. Üb.Putt-
ja Yitsa tööstus

tele&B
444*14

Tallinnas
Tellimised — Parandused

Naisterahwa ja meesterahwa
ialiira taid anaf&a&Aimeodawasti ■■■MU9
ja jalgrättaosi: jahiraudu, pori-
plekke, põidi ja jalgratta toru
igas mõõdus, muhwe jne. jne.

»us- K^ttim
V. Tartu nu 24. Tel. 311-37.

Mudis i Daamid, nm; i
olen saanud kaitsekummid kuumuse wastu
Jänedad rullid 11 cm. pikad 2 kr.

a ates (15 senti rull)
Yälismaa redelile. KHrkuiratnf.

71. Sewitsky
Tehnika tftn. 2 (end. Rene) ja V. Kalamaja

tän. S — „Jlo".

Doomid!
Glektriaurulokke
tehakse wast kohale jõudnud Wellajunior
aparaadil, suured rullid ainult Wella
õlidega, püsiwad tangi lokid, maniküür

Zuulsetõõttu« W. Tartu mnt. 7
Telefon * 1-12

ELEKTRI LOKID. Välismaa
vedelik. Järredad rullid. 10 snt.
lokk. PÜSIVAD VESILAI

NED 50 snt.
Daamide salong ,RAMONA(,

Niguliste 8. Tel. 464-28.

Ainult
niisuguse
wabriku
margga

on eht wäiismaa elektri-auru-
lokiaparaa' a wäUsmaa ^Wel>
la" õlidega lokid on wäliaspool
mõistlust. Üksik lokk !5 1 Juukse,
tööstus „H«lmi", Maakri 22,
et. 307-91 ja Jakobsoni t. 33.

Nõu ia abi kõigis asjus.
Kaugusse mõjumine, telepaatia
Niguliste tän. 3—3. ka püha-

paewil.

Hlromant
Berlirni prof. Haldame õpi-
lane, annab nõu ja seletust saa-
tüse üle. Lühiajalised kursused,
igauks oma hrronmut. Wana
Wiru täno-w 4—4, Ma 6—8.

Wõlukunsti sala
duste uurija

astro-spiritist mr.
Jtfiu, kes oma
reisudega on kokku
puutunud mitme-
suguste rahwa-
kihtidega ja neilt

palju õppinud ennustuse alal.
Iseäranis on tunginud mttme
maade ja kuulsaks saanud
Saarte wana rahwa tarkusse,
mis on igal pool otfitawad
Kellel on raskusi waranduse,
> ohtu. warguse, abielu, Sri jne.
asjus, külastage Nõu ja abi
õnnetu äri ja armastuse asjus,
selgitab inimsaatust täpselt ja
õiglaselt, ütleb kõik — mis
saatus määranud, head ja
halwad. Joonistes maatüki
plaanid jne. Õpetab hiroman-
tiat. Selgitab kirjateel. Külas-
tage, warsti sõidab ära.
Maattri t«n. 13—4, tl. S—L ö.

igapaew.

Ortavaim

jal^ratlaparandus
ra osade mflOk

on j. saare äris
Värvimine ia nikeldamine.
Töö eest vastutus. Tallinnas,
S. Pärnu mnt. 8. telef. 471-14.

Jalgratta parandus ja üüri-
mine.

Töö kiire ja korralik. Mere-
puiestee 6.

Ombwstõöd^
marrtltb, kostüümtd kompleed,
jne. tellite kõige uuemare moo
dide järele Nurme moe^
ateljees

tän. 4—2.
id. 471-74. Kiirtellimised
päetva jooksul. Samas ka tlt*
gmrtse-te lõigete müük.

Lgp. Daamid!
Walmistan Teile kõige uuema
lõike järele kleite, mantleid ja
kostüüme, Vira tän« 14 5
õmbiusateljee bVarlaa, Töö
kiire ja korralik. Hinnad oda-

wad. D pl. tööjõud.

Leit»d
piltidega kapsel. Girgensoni
13 — 5.

Sise- ja nahahaigused.
Harju 17—1.

Kõnet. 10—12 e. 1.. 4—7 p. 1.
Telefon 447-61

Korteriotsimised

Wajan tväiksemat ühetoalist
korterit

wõimalikult pea. Wõib ka
pööningutuba olla. Mitte kau«
gel linna keskhaiglast. Slt.
..Kohe ivaja".

Va<an väikest korteri!
4. rajooni, hind kuni 12 krooni
kuus. Teat. slt. „^orter 1712".

Noor abielupaar soowib pätte-
lepoolset

Mealisl korterit
Teatada slt. kuni 26. maini

^Mugaw korter^.

\ Müüakse \
Odatvasti müüa

kastgrammofo».
25 plaati ilusat muusikat —
ühes noodikapiga (Hi§ Mas-
ters Voice). Merepuiestee 6.

Jalgratas,
meesterahwa, müüa. Polgu
6 — 7, naha peale kella 6
õhtul.

Müüa head lauljad
Kanaaria timrafe
Russowi 5—6.

plõpakkumtoc^
Tarwis kutsetunnistusega

naisj«uks»rit
meestööle kindlale kohale ja
heale palgale Harjumaa ale-
tmkku. Teat.: Paide, Tallinna
tn. 19. kaupl. „Hea teenistus".

Arstid

Dr. JK. Momoitsev
Naba-, p6i«>, neeru ja sugu

haigused.
Vastuvõtt: kL 10—1 ja 5—8.

EVektriravimise kabinet.
Vlm 15. Tel. 43M0.

HUndiil«ht«M loeUkss
▼Iga palju» sellepirast eo
nUndiflcheiM kanta*

tamine au ura mõjuga.
Lugejad võivad kSesolevafte
sedelitega wUndisleliM**

kwulutada tanta«
Koguge neid sedeleid. Ige
sedel arvatakse S aead!

vääriliseks.
M Li ndislebe«M võib tasuta
avaldada igasuguseid kuu-
lutust talitusele esitatud se

delite väärtuse suuruses.

tttftimrw XrLAoja trükk. Tallinnas «rrtncloftn» Mk


